
Velkou popularitu si při své premiéře získala novinka letošních vánočních oslav, tzv.
„vodní dráha“, která byla instalována uvnitř stanu. Na této několikametrové vodní dráze
si děti pouštěly připravené skořápky upravené jako lodičky. Uprostřed vodní dráhy byla
umístěna mapa Prahy 6 s modely některých dominant, které jsou na území městské části.
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Noviny městské části Praha 6

LEDEN
2004

www.praha6.cz ZDARMA

Tři hodiny trvalo mimořádné a na-
pjaté setkání radních, zástupců magis-
trátu a dopravních odborníků s obča-
ny, kteří se měli dozvědět podrob-
nosti o chystané výstavbě na Malovan-
ce. Zde totiž počátkem roku 2004
začíná tříletá náročná úprava vozo-
vek, zbudování mimoúrovňové křižo-
vatky a hloubení tunelu, který bude
navazovat na tunel strahovský a po
dokončení se stane součástí městské-
ho okruhu. Celkem se během tří let
vybuduje 356 m dlouhý úsek. 
Zástupci hlavního města jakožto in -

vestora se snažili občanům podrobně a
značně názorně vysvětlit, jak celá stavba
bude probíhat, s jakými je spojena riziky
a nepříjemnostmi zatěžujícími přede-
vším obyvatele bydlící v blízkosti Malo -
vanky. Přesto se nevyhnuli sporům a
slovním útokům některých občanů, kteří
ve výstavbě vidí spíše zátěž pro životní
prostředí, zhoršení podmínek pro byd-
lení, a také se bojí, aby kvůli tunelu ne-

narostla v oblasti Břevnova dopravní zá-
těž. Někteří obyvatelé vyjádřili i obavy,
zda se nebudou muset kvůli výstavbě
tunelu z okolních domů vystěhovat. 
„Takovým provozem se znehodnotí už
dnes narušené bydlení. Bude se měnit
cenová mapa a výše nájmů v okolních
domech?“ „Dáte nám protihluková ok-
na?“ „Co nás bude oddělovat od silnice,
po které se budou valit desetitisíce aut?“,
zněly například některé z dotazů. Při
setkání vystoupil i Petr Kužvart, který se
velmi ohrazoval proti tomu, že se jedná,
když ještě není vydáno stavební povo-
lení. Podle něj je důležitější vybudovat
urychleně především silniční okruh. To
je ale také přání Prahy 6, s níž se tak
paradoxně ocitl ve shodě. Na námitku,
že stavební povolení ještě nebylo vydá-
no, však odpověděl přímo starosta To-
máš Chalupa, že podstatou setkání je
informovat občany, ne je stavět až před
hotovou věc. 

(pokračování na str. 2)
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Na Malovance vyroste nutná křižovatka
s tunelem, lidé nejsou nadšeni

Praha 6 vrátila 
Židovské obci nemovitost
Zastupitelé těsně před Vánocemi schválili darování

domu v ulici Jugoslávských partyzánů v Dejvicích Židov-
ské obci v Praze, která je svou historií nejstarší nevládní
organizací v hlavním městě. Podmínkami daru je
předkupní právo pro městskou část a zároveň věcné
břemeno, podle něhož musí Židovská obec nadále
pronajímat převzaté prostory k provozu zdravotnických
zařízení, zejména lékařských ordinací, po dobu dalších
25 let. 
Jednání o případném navrácení nemovitosti Židovské obci
v Praze probíhají již od roku 1993. Ke kladnému rozhodnutí
přispěl mimo jiné i fakt, že Židovská obec, která v první
polovině roku 2002 obnovila svůj požadavek, předložila do
té doby neznámý dokument — výměr ÚNV — referátu pro
vnitřní věci a bezpečnost k likvidaci Židovských huma-
nitních spolků, v němž je likvidátorovi uloženo předat
majetek Židovské náboženské obci. Tím byly odstraněny
pochybnosti o vlastnictví Židovské obce v Praze k před-
mětné nemovitosti před jejím zabráním státem.

(pokračování na str. 6)

Redakce Šestky pøeje všem obèanùm Prahy 6 mnoho radosti a ménì
spìchu v roce 2004.

Ve Squashcentru Strahov se konal 4. ročník WILSON junior
cupu — juniorského mistrovství Prahy 6, konaného pod
záštitou starosty T. Chalupy. Sešel se zde rekordní počet 201
dětí ve všech kategoriích (11, 13, 15, 17 a 19 let). Na snímku
jsou vítězové „hlavní“ kategorie do 19 let Veronika
Koukalová (mistryně ČR 2003 do 19 let a 2. hráčka žebříčku
žen v ČR k 1. 12. 2003, která porazila ve finále Terezu
Dufkovou 3:1) a Jaroslav Čech (vícemistr ČR 2003 do 19 let
a 8. hráč v ČR mužů k 1. 12. 2003, který porazil ve finále
Patrika Neuwirtha 3:0). Text a foto: Tomáš CviklText a foto: Tomáš Cvikl
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Máte za sebou rok ve funkci starostyMáte za sebou rok ve funkci starosty
aa další rok se otevírá. Můžete lehce bilandalší rok se otevírá. Můžete lehce bilan--
covat, uvést nějaký úspěch?covat, uvést nějaký úspěch?
Hodnotit úspěšnost či neúspěšnost je

především na občanech Prahy 6. Pokud
ale přece jen mám uvést něco, co považuji
za největší úspěch, pak bych asi zmínil
vývoj v oblasti dopravy, zejména otázku
rychlodráhy a metra. Jsem velmi rád, že
ministerstvo životního prostředí dalo za
pravdu Praze 6 a odmítlo projekt rychlo-
dráhy tak, jak byl navržen, tedy zdvouko-
lejnění stávající buštěhradské dráhy, a to
na povrchu. Vítám i to, že otázka prodlou-
žení metra přestává být jen snem zdejších
občanů, a že se o ní začalo skutečně velmi
vážně hovořit, připravovat varianty, počí-
tat náklady a vytvářet i časový harmono-
gram. Vím, že tyto výsledky zatím nejsou
reálně vidět, z hlediska dlouhodobého roz-
voje Prahy 6 však neexistuje významnější
problém k řešení. Velkou zásluhu na tom
má také fakt, že snaha o prodloužení metra
směrem na západ  se může opřít o podporu
drtivé většiny občanů naší městské části. 
Které „věci“ se naopak nepovedly?Které „věci“ se naopak nepovedly?
Nejsem neomylný. Určitě se najdou vě-

ci, které jsem zanedbal, kde jsem chybo-
val. Mám-li uvést konkrétní příklad, pak
mě velmi mrzí, že se nepodařilo přesvědčit
poslance a senátory, a parlament schválil
zákon o státní sociální podpoře v podobě,
která hrubě poškozuje jednotlivé pražské
městské části. 
Když jste přišel na radnici, měl jste jistěKdyž jste přišel na radnici, měl jste jistě

určité představy o tom, čeho byste chtěl dourčité představy o tom, čeho byste chtěl do--
sáhnout. Změnily se nějak po prvním roce? sáhnout. Změnily se nějak po prvním roce? 
Určitě se nezměnily cíle. Před svým zvo-

lením jsem něco slíbil a hodlám to dodržet.
Přiznám se ale, že někdy jsem měl možná
trochu naivní představu, že věci půjdou
lehčeji a také rychleji. 
Jste v poměrně častém kontaktu s obJste v poměrně častém kontaktu s ob--

čany. S čím nejčastěji přicházejí? čany. S čím nejčastěji přicházejí? 
To je těžké definovat či kvantifikovat.

Každý z nás je odlišný a každého z nás
trápí jiné věci. Otázky se liší také podle
oblastí. Něco jiného tíží občany v Ruzyni,
něco jiného v Bubenči. Nájemníky obec-
ních bytů trápí vývoj nájemného a proble-
matika privatizace, matky s dětmi bojují
za více dětských hřiš�, a tak bych mohl
pokračovat. Něco lze vyřídit hned, něco
zabere delší čas, něco nemám šanci změnit
či ovlivnit ani ze svého postu starosty.
Někdy mě mrzí, že neumíme naslouchat.
Jako bychom neměli pochopení pro to, že
jsou záležitosti, na něž panuje i jiný názor.
Uvedu příklad: asi před měsícem jsme
řešili problém dopravní obsluhy několika
domů ve Střešovicích. Svolali jsme místní
šetření, na které přišly dvě zcela rozhádané
skupiny občanů. Jedni, kteří vjezd vozidel
chtěli povolit, protože se nemají ke svým
domkům jak dostat, a druzí, kterým pak
budou tato auta jezdit těsně pod okny.
A viník? Radnice... -col--col-

Slovo starosty
Tom·öe Chalupy pro äestku

Čestné uznání 
za pečovatelství putuje

do DPS Šlejnická
Tři pečovatelky z domu pro seniory
s pečovatelskou službou — Bohumila Kru-
lichová, Olga Machoninová a Zdena Jun-
gerová — získaly Čestné uznání za práci
v oboru pečovatelství při celostátním oce-
nění „Pečovatelky roku 2003“, které se
konalo počátkem prosince pod záštitou
vládního zmocněnce pro lidská práva Jana
Jařaba. Akci pořádala Diakonie Česko-
bratrské církve evangelické. -šal--šal-

•Rada schválila prodloužení nájemní
smlouvy k dosud užívanému bytu a zá-
roveň jednomu užívanému pokoji
v ubytovně v ul. Studentská Domovu
sv. Rodiny na dobu určitou 1 roku.
Ředitelka Domova využívá obě ubyto-
vací kapacity pro ubytování mimopraž-
ských zaměstnanců, kteří pracují jako
ošetřovatelé klientů ústavu. 

Strážník zachránil
muže v metru

Při jízdě metrem na trase metra B dne
27. 11. 2003 po 22. hod. jednoho z cestují-
cích postihl epileptický záchvat. Muž zůs-
tal ležet na zemi v bezvědomí. Stejným
vozem ve svém volnu cestoval i strážník-strážník-
okrskář z OŘ MP Praha 6 Martin Havelokrskář z OŘ MP Praha 6 Martin Havel,
který jako jediný neprodleně reagoval
a muže ve stanici Můstek vynesl na nástu-
piště a zde se mu snažil pomoci dle rad dis-
pečinku záchranné zdravotní služby, jenž
se mu podařilo kontaktovat pomocí mobil-
ního telefonu. Počínání strážníka zjistila
hlídka MP útvaru METRO, která mu nás-
ledně byla nápomocna muže udržet vkli-
du. Ten mezitím nabyl vědomí, byl zakr-
vácen, nebo� si způsobil poranění jazyka,
a silně dezorientován. Krátce na to se do-
stavil na místo lékař, který rozhodl o pře-
vozu muže do nemocnice Na Bulovce. 

-pet--pet-

Odkoupení pozemků
areálu Petynka

Zastupitelé Prahy 6 schválili odkou-
pení pozemků o rozloze téměř 5000 m2

ve Střešovicích, a to od státu zastoupe-
ného Ministerstvem obrany ČR za cenu
znaleckého posudku 23,3 mil. Kč.
Městská část koupí tyto pozemky včetně
trvalých porostů v souvislosti s roz-
vojem areálu Petynka, který má být do
tří let moderním aquaparkem s celou
řadou vodních atrakcí, sportoviš� a
zázemí. Momentálně se na koupališti
staví veškeré zázemí nejen pro návštěv-
níky koupaliště, ale i pro personál.

Necelou hodinu a půl trvalo, než za-
stupitelé Prahy 6 schválili rozpočet
městské části pro příští rok. Úhrn příjmů
je navržen ve výši 674,9 mil. Kč a výda-
jů ve výši 812,4 mil. Kč. 
I přesto, že výdaje překračují o 140 mi-
lionů příjmy, nejedná se o schodkový roz-
počet. Jak vysvětlil starosta Tomáš Cha-
lupa, který je zároveň předkladatelem roz-
počtu, navýšení výdajů je způsobeno „sna-
hou zpracovatele maximálně naplnit po-
třeby jednotlivých odvětví, aniž by byl
zásadně snížen objem celkových finanč-
ních zdrojů městské části Praha 6. Schodek
je proto vyrovnán zapojením fondů měst-
ské části, kdy tyto finanční prostředky bu-
dou použity na úhradu investičních výda-
jů." Tento návrh rozpočtu pro rok 2004 byl
také drtivou většinou zastupitelů schválen.  
Značný, až třiašedesátiprocentní nárůst
poskytnutých financí oproti loňskému roku
přitom v rozpočtu zaujímá oblast péče
o životní prostředí. Toto navýšení podle
starosty souvisí s připravovaným novým
modelem údržby chodníků, komunikací a
zeleně na Praze 6, který by měl být spuštěn
nejspíš v dubnu. Podle něj byla Praha 6
rozdělena do sedmi „rajonů“, které budou

obhospodařovány stanovenými firmami a
kontrolovány nejen konkrétními strážníky,
ale také určenými inspektory z radnice,
kteří budou mít každý na starosti „svůj
rajon“. Pro danou oblast je pak stanovena
také frekvence údržby. Z těchto opatření
vzešly potřebné finanční částky na každý
hektar, jejichž součtem pak vznikl onen
nárůst o 63 %. 
Radnice dále hodlá investovat například

20 mil. Kč do rekonstrukce objektu Lad-
ronka, za 7 milionů zrekonstruovat park
Ch. Masarykové nebo postavit nadchod
přes ulici Patočkova, který přijde na
10,5 mil. Kč. Nový sportovní areál ZŠ
TGM bude stát téměř 23 mil. Kč a rekon-
strukce ZŠ a MŠ Bělohorská 174 přijde na
22 mil. Kč. Více než 4 mil. Kč bude stát
financování lékařské služby první pomoci.
V oblasti územního rozvoje jsou připrave-
ny prostředky na architektonickou soutěž
objektu na Vítězném náměstí, která by se
měla uskutečnit v letošním roce. Rozpočet
počítá i s necelými šesti miliony na doku-
mentační a další přípravu výstavby dvou
domů seniorů tak, aby alespoň jeden bylo
možno začít stavět v roce 2005 a dokončit
v roce 2006. -col,šal--col,šal-

Praha 6 do nového roku opět bez dluhů

(dokončení ze str. 1)
Občané požadovali také zřízení infor-
mační telefonní linky, na které by se mohli
jednak informovat na detaily kolem
výstavby, někteří však požadovali tele-
fonní spojení po celých 24 hodin, kde by
bylo možné si postěžovat i v průběhu stav-
by na případné potíže a problémy. Zřízení
informační linky přislíbila radnice Prahy 6.   
„My přece nezakrýváme, že přechodně
se podmínky především v bezprostředním
okolí Malovanky zhorší. Ale městský
okruh je nutný a nevyhnutelný. Jakmile
bude tato křižovatka dokončena, automo-
bilový provoz se dostane zpátky do nor-
málu. A auta, která dnes vyjíždějí na po-
vrch ze strahovského tunelu, budou po-
kračovat směrem do centra stále pod zemí,
takže jich na Patočkově pravděpodobně
ještě ubude,“ říká k tomu místostarostka
Jaroslava Trnková, která má na starosti
dopravu na Praze 6. A dodává, že i když je
Praha 6 pouze účastníkem řízení, přesto

hodlá tvrdě dohlížet na dodržování limitů
a pravidel při stavbě, především na to, aby
nebyla neúnosně překračována hlučnost a
prašnost. To potvrzují i slova ing. Miro-
slava Kolečkáře, který bude mít dohled
nad stavbou na starosti. Podle něj bude
prováděn hydrologický monitoring, geo-
detické sledování okolních objektů včetně
kontroly trhlin na domech a sledování po-
vrchu a další opatření. 
Jak uvedla ing. Machačová z magistrátu

v současnosti projíždí oběma směry stra-
hovským tunelem 24 000 aut. V roce 2005
je ale už prognózováno až 100 000 aut
denně a o dalších pět let později až 120 000
aut v obou směrech. Na povrchu po Pa-
točkově by však z tohoto počtu mělo po
dokončení tunelu až na Pelc—Tyrolku
jezdit asi jenom 20 000 aut, tunelem
zbývajících 80—100 000 automobilů.
Do budoucna se tak předpokládá, že pod-
statná část automobilové dopravy bude
vedena pod zemí. -col--col-

Na Malovance vyroste nutná křižovatka s tunelem…
Pohled na budoucí křižovatku na Malovance. Repro: ÚMČRepro: ÚMČ
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Komise životního prostředí mimo jinéKomise životního prostředí mimo jiné
připravuje koncepci péče o životní prostřepřipravuje koncepci péče o životní prostře--
dí. Vrozpočtu pro rok 2004 je v kapitoledí. Vrozpočtu pro rok 2004 je v kapitole
životního prostředí značný nárůst. Znaživotního prostředí značný nárůst. Zna--
mená to nějakou změnu vsystému péče?mená to nějakou změnu vsystému péče?
Rada městské části předpokládá větší

investice do oblasti životního prostředí
s ohledem na to, že hodlá učinit několik
kroků. Vprvé řadě zlepšit stav povrchů
chodníků, a to bez ohledu na umístění ulic
na území městské části. Proto se také
v současné době zpracovává studie, je-
jímž výsledkem by měl být návrh koneč-
ného stavu povrchů komunikací na naší
městské části, a to prozatím bez časového
harmonogramu realizace. Materiál bude
sloužit i jako podklad pro naši případnou
spoluúčast při zásazích do úprav chodní-
ků tam, kde jiní správci poduličních zaříz-
ení (kabely, vodovody, plynovody a pod.)
budou vstupovat do komunikací se svými
investicemi nebo rekonstrukcemi. Nadále
hodláme zvyšovat počet košů pro psí
exkrementy, rozšiřovat péči o zeleň i
v souvislosti s připravovaným převzetím
doprovodné komunikační zeleně do vlast-
ní péče a věnovat větší finanční obnos
do úklidu veřejných komunikací.
Jaká grantová témata se chystají proJaká grantová témata se chystají pro

letošní rok?letošní rok?
Pokud se týká grantů, komise ži-

votního prostředí zatím doporučila radě
k udělení čtyři granty, a to v oblasti
ochrany a mapování ptactva v Divoké
Šárce, ekologické výchovy dětí, úklidu
veřejné zeleně v Divoké Šárce u pří-
ležitosti Dne Země a příspěvek na pro-
voz útulku pro odchycené kočky.
Druhé kolo ekologických grantů bude

vyhlášeno v dubnu a bude zveřejněno
na úřední desce. Uvítali bychom školní
iniciativy, případně nabídky péče o ze-
leň, parky a vzdělávací či přírodopisné
aktivity.
Občany velmi často trápí chodníkyObčany velmi často trápí chodníky

„ozdobené“ psími výkaly. Víte, zda se„ozdobené“ psími výkaly. Víte, zda se
podstatně zlepšilo vtéto oblasti nejenpodstatně zlepšilo vtéto oblasti nejen
udržení čistoty, ale například i chováníudržení čistoty, ale například i chování
majitelů psů? Budou koše na výkalymajitelů psů? Budou koše na výkaly
ještě přibývat?ještě přibývat?
O koších jsem mluvila již výše. Ruku

v ruce s technickým vybavením (koše)
však musí jít právě i ochota a zodpo-
vědnost občanů vlastnících psy. Aby si
uvědomovali, že čistota na chodnících
je silně závislá na jejich chování. Úklid
psích exkrementů je totiž prozatím
nezbytný na chodnících i na zeleni a
představuje pro rozpočet městské části
nemalé položky, které by mohly být
jinak věnovány jiné kapitole životního
prostředí.

-col--col-

Pozvánka
22. 1. od 17 do 19 hod.

Setkání vedení radnice Prahy 6 Setkání vedení radnice Prahy 6 
s občany Petřins občany Petřin

ve velké posluchárně A v přízemí
Ústavu makromolekulární chemie 
AV ČR — Heyrovského nám. 2.

Malé vánoční zpívání v Písecké bráněMalé vánoční zpívání v Písecké bráně
Děti z Mateřské školy Tychonova přišly do Písecké brány, aby zde mezi obrázky Ivy
Hüttnerové zazpívaly vánoční koledy. Roztomilé představení nesmělých dětí
vykouzlilo úsměvy na tvářích všech přítomných a dokreslilo příjemnou atmosféru,
která byla i bez sněhu předzvěstí sváteční nálady přicházejících Vánoc. 

Foto: col Foto: col 

Šedobílá chodníková mozaika a nový
asfalt proměnily další část Bubenče.
Dokončením rekonstrukce chodníků
a silnice v ulici Verdunská byla realizo-
vána další část chodníkového programu
Prahy 6. Nový, 350 metrů dlouhý úsek
ve Verdunské tak přímo navazuje
na první část, která se realizovala v loň-
ském roce v ulici Národní obrany. Slav-
nostní otevření druhé etapy mělo být
spojeno s pochodem mažoretek ZŠ Emy
Destinnové, to však překazilo mrazivé
počasí a první sněhová nadílka. 
„Chodníkový program je jeden ze zá-
kladních programů rozvoje městské části,“
uvedl starosta Tomáš Chalupa a dodal, že
druhá etapa programu se netýká pouze
nového povrchu chodníku. Ze 14 milionů

korun, vynaložených městskou částí, byly
upraveny pouliční sítě, doplněna parková
zeleň, situovány lavičky, odpadkové koše
a stromové mříže. Podle informaci radního
Jana Holického, který je za chodníkový
program zodpovědný, byly vzhledem
k vegetačním obdobím pro kácení a
výsadbu nových stromů stavební práce
zahájeny v srpnu, i když celková rekon-
strukce probíhala už od jara. Stromy
ve velmi špatném stavu byly vykáceny a
nahrazeny 46 mladými stromy. V rámci
úprav se též zvýšil počet parkovacích míst
o 22.
Městská část má snahu zlepšit kvalitu
chodníků nejen v historickém centru
Bubenče, ale i v Břevnově nebo na Bílé
Hoře. „V rámci standardních výměn sítí

se nám to letos povedlo na Hanspaulce
a na Ořechovce,“ řekl dále radní Holický.
„V současnosti se vypracovává generel
chodníků na území celé městské části,
z něhož bude zřejmé, v jakém stavu chod-
níky jsou. Na základě tohoto generelu se
budeme snažit koordinovat opravy sítí
s úpravami chodníků tam, kde jsou plá-
novány,“ vysvětlil radní. V příštím roce
plánuje městská část v podobném finan-
čním rozsahu (cca 20 mil korun) připravit
změny profilů a vydláždění v prostoru
před bubenečskou radnicí a na Krupkově
náměstí, které by spojila s oslavami
100. výročí povýšení Bubenče na město.

-kam--kam-

Verdunská už má také nové chodníky

Dokumentace nazvaná „Rychlodráha
Praha – letiště Praha Ruzyně – Kladno,
I. etapa – variantní řešení trasy v úseku
km 5,0–8,5“ nenaplňuje požadavek
městské části. Ten byl vyjádřený ve sta-
novisku k dokumentaci E. I. A. Tuto
skutečnost konstatovali radní Prahy 6
na jednom z posledních loňských zase-
dání. Současně potvrdili předešlé sta-
novisko, které preferuje obsluhu území
včetně letiště metrem a jeho prodlou-
žením až na mezinárodní letiště Praha
Ruzyně. 
K předložené dokumentaci týkající se
rychlodráhy, kterou zpracoval Metropro-
jekt Praha, a. s., v říjnu 2003, konstatovali
radní následující:

1)1) předloženou variantní studií nebyl naplnebyl napl--
něn požadavekněn požadavek Prahy 6 vyžadující po-
rovnání hromadných dopravních pro-
středků v území z hlediska dopravní ob-
sluhy a tudíž možnou kooperaci s pro-
dloužením metra trasy A.
2)2) budování rychlodráhy na území Prahy 6
není prioritounení prioritou pro městskou část, pri-
oritou obsluhy Prahy 6 je prodloužení
metra trasy A z Vítězného náměstí zá-
padním směrem a obsluha jednotlivých
sídlištních celků v tomto území.
3)3) Praha 6 opětovně požaduje zpracováníopětovně požaduje zpracování
koordinační studiekoordinační studie všech základních
prostředků hromadné městské obsluhy
(zejména tedy rychlodráhy a metra),
která by formulovala zásadní koordi-

nační podmínky pro dobudovávání  těch-
to jednotlivých systémů a podmínek
koordinace přestupních uzlů, časových a
koordinačních vazeb a nezbytných pod-
miňujících investic. 
4)4) pro řešení trasy rychlodráhy v posu-
zovaném úseku km 5,0—8,5 akceptuje
městská část pouze raženou variantupouze raženou variantu
zaza následujících podmínek: následujících podmínek: zásadními
opatřeními bude zajištěna stabilita
nadloží a eliminovány možné poklesy, a
tím i poruchy v zástavbě Ořechovky. Ob-
dobným způsobem bude řešen i nepo-
chopitelně opomenutý železniční nad-
jezd nad komunikací Gymnazijní — Pev-
nostní, a tím eliminovány vlivy stavby na
prostor školy v Gymnazijní a vilové
zástavby vokolí Slunné ulice. Budou
prověřeny podmínky křížení rychlodráhy
s prodloužením vybrané varianty metra
trasy A a založeny nezbytné podmiňující
investice a koordinační vazby nutné ke
koordinaci realizace i provozu obou těch-
to prostředků. Bude připravena doku-
mentace provádění stavby, která s maxi-
málním ohledem na okolní zástavbu vy-
řeší provádění tunelu hloubených částí
v území Ořechovky. Posuzovaná doku-
mentace reagovala na stanovisko Mini-
sterstva životního prostředí ČR, kterým
byla dokumentace E. I. A. vrácena
investorovi k doplnění. Tato dokumen-
tace měla za cíl ověřit možnosti tunelo-
vého vedení trasy v konfliktním úseku
od křížení železniční tratě s ulicí Gymna-
zijní — Pevnostní po nádraží Veleslavín. 

-šal--šal-

Variantní řešení rychlodráhy radní odmítají S předsedkyní komise 
péče o životní prostředí 

a místostarostkou
Jaroslavou Trnkovou
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Zastupitelské dny KDU-ČSLZastupitelské dny KDU-ČSL
Se zastupiteli za KDU-ČSL je možno se setkat každou první a poslední středu v měsíci
od 18 do 19 hod. v sekretariátu v ul. Zikmunda Wintera 20, případně se domluvit na tel.:
603 169 266 — MUDr. Marián Hošek, 724 132 101 — Mgr. Jiří Hermann a 604 457 120
— Mgr. Jan Bartůšek. Lze použít i e-mail: marian.hosek@cityofprague.cz,
jhermann@p6.mepnet.cz, jan.bartusek@quick.cz
Zastupitelské dny KSČMZastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM v Zikově
ul. č. 21, tel. 133 338 813, nebo přímo s jednotlivým zastupitelem: Petr Diviš
(Vokovice, Veleslavín, Dědina, tel. 284 825 820), Petr Fíla (Bubeneč, Hanspaulka,
tel. 604 431 462),  Dagmar Gušlbauerová (Dejvice, Bubeneč, Ruzyně, tel. 607 672 173),
Stan. Hejduk (Červený Vrch, tel. 603 746 155), Josef Kos (Břevnov, tel. 606 763 992),
Alexandr Tuček (Petřiny, Střešovice, tel. 604 336 471).
Zastupitelské dny ODSZastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za ODS se můžete setkat každé úterý mezi 17. a 18. hod. v oblastní
kanceláři ODS, Vítězné nám. 13, takto: 13. 1. P. Martan, zastupitel, 20. 1. Jarmila
Vohradská, zastupitelka 27. 1. P. Malina, zastupitel.
Zastupitelské dny US-DEU Zastupitelské dny US-DEU 
Zastupitelky Jaroslava Hešíková (předsedkyně Komise pro majetkovou politiku) a
Ingrid Kejkrtová (členka Dislokační komise a Redakční rady „6“) jsou vám k dispo-
zici na tel. čísle 606 474 458 a e-mailu hesikova@volny.cz. Svoje názory a starosti
můžete sdělit osobně každé pondělí od 13 do 17.30 hod. na adrese Milady Horákové
103/66 (u metra Hradčanská). 
Sídlo kanceláří senátora Jana Rumla a poslance Svatopluka KaráskaSídlo kanceláří senátora Jana Rumla a poslance Svatopluka Karáska je
M. Horákové 103 (u M Hradčanská). Tel. spojení: 224 316 793 (Ruml) a 224 319 850
(Karásek). Termín jednání si můžete dohodnout na mobilním telefonu 606 474  458.
Zastupitelské dny ČSSDZastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé za ČSSD: Jana Barochová, Pavel Bauman, Ivo Mehl, Martin Pašník, René
Pekárek (předseda Kontrolního výboru), Jan Šafr (uvolněný radní), Jaroslava Trnková
(zástupce starosty) jsou Vám k disposici po předchozí domluvě na tel. číslech:
220 189 160 (sekretariát zástupce starosty), 220 510 887 (Obvodní sekretariát ČSSD
Praha 6) nebo e-mail:ovv.praha6@cssd.cz 
Zastupitelské dny EDZastupitelské dny ED
Jsme tu pro Vás: M. Tryml (privatizace, finance) tel. 604 236 934, tymes@volny.cz;
O. Kužílek (bezpečnost, přístup k informacím) tel. 602 358 808, kuzileko@senat.cz;
R. Leszczynski (kultura) tel. 777 265 251, radomir@leszczynski.cz; A. Holub
(rozvoj obce, doprava) tel. 224 317 097, aaholub@aaholub.cz; J. Kunc (zdravot-
nictví) tel. 737 803 809; H. Frankenbergerová (sociál. oblast, školství) tel. 602 641 044,
franken@bon.cz; J. Sůsová (právo) tel. 603 800 137, jsusova@seznam.cz

Ze zastupitelských klubů
Kulturní centrum Kaštan změní od začátku února svého provozovatele. Rada

Prahy 6 vybrala jako vítěze ve výběrovém řízení občanské sdružení Unijazz –
sdružení pro podporu kulturních aktivit, přičemž rozhodla, že městská část
zároveň přispěje dvěma miliony korun na provoz centra. 
Změny se uskutečnily vzhledem k transformaci příspěvkové organizace Dejvické

divadlo, v jejímž rámci došlo k oddělení hudebního klubu Delta, Dejvického divadla a kul-
turního centra Kaštan, které budou fungovat samostatně. „Městská část tím sleduje dva cí-
le: zefektivnění práce a úsporu finančních prostředků,“ řekl radní Jan Holický. Příspěvek
na pětileté provozování centra činí 2 miliony korun, přičemž první dva roky bude přidě-
lováno po 500 tisících korunách ročně. „Oproti současnému stavu to bude výrazná úspora,
nebo� dva miliony korun stálo centrum Kaštan ročně do nynějška,“ dodal radní Holický.
Občanské sdružení Unijazz má za sebou více než deset let existence. Jeho cílem je

podpořit prostorem v tvorbě umělce, kteří se pohybují v okrajových žánrech či na jejich
pomezí, a umělce začínající. Unijazz každoročně organizuje tři velké festivaly: Alter-
nativa je přehlídkou alternativní a experimentální hudby, Babí léto v psychiatrické léčebně
organizuje v rámci Týdne duševního zdraví a festival Boskovice je zaměřen na záchranu
a obnovu židovské čtvrti tohoto města.Vydává nekomerční kulturní magazín Uni. -kam--kam-

Co můžeme od února očekávat a ja-
kých změn se dočkáme v souvislosti
s novým provozovatelem, jsme zjiš�o-
vali u předsedy Unijazzu, Č. Huňáta a
místopředsedy Z. Krejčího.
Změní se zásadním způsobem provozZmění se zásadním způsobem provoz
kulturního centra?kulturního centra?
Žádné zásadní změny nebudou, a ty,

které nastanou, budou probíhat postupně.
Nemůžeme si dovolit centrum z provoz-
ních důvodů zavřít třeba na tři měsíce, aby
se nepřerušila kontinuita a lidé tam nepřes-
tali chodit. Nyní probíhají určité aktivity
v rámci školního roku, které pochopitelně
necháme dojít ke konci a k větším změnám
dojde až od září.
Plánujete změnu programového zaměření? Plánujete změnu programového zaměření? 
Programová náplň bude vycházet z té

stávající, rádi bychom ji doplnili o některé
aktivity, které se odvíjely v Unijazzu. Bu-
dou zachována divadla a pořady pro děti,
filmová projekce videokazet a 16mm fil-
mů také. Plánujeme pokračovat v koncer-
tech a živých vystoupeních, ale počítáme,
že by jich bylo více. Chtěli bychom zavést
poslechové pořady, pouštění z CD. Náplň
v živém hraní bychom chtěli obohatit tím,
že bychom zasáhli do více oblastí, od klasi-
ky po jazz. Nebudeme se vyhýbat progra-
mově žádnému žánru. Unijazz svým za-
měřením podporuje menšinové žánry,
pravděpodobně vynecháme populární linii.
Rádi bychom dělali koncerty kapel, které
nejsou tak zavedené, a jednou za měsíc
bychom chtěli dát příležitost kapelám,
které se nemohou jinde prosadit. Vedeme
jednání, že by patrony jednotlivých večerů
byli naopak známí hudebníci, kteří  jsou
z Prahy 6, abychom zajistili návštěvnost. 
A co ostatní aktivity?A co ostatní aktivity?
Počítáme s výtvarnými, hudebními kurzy,

s pohybovými kurzy, se vším se počítá,
jenom to závisí na dohodách a na koor-
dinaci využívání prostor Kaštanu, ve kterém
i nadále působí soubor Rosénka. Během
tohoto školního roku budeme hledat nové
partnery nebo se dohodneme se starými. 

Dojde k nějakým stavebním úpravám?Dojde k nějakým stavebním úpravám?
Stavební úpravy se budou odehrávat

na minimální bázi, a to ze dvou důvodů:
jednak je objekt stavební památkou, takže
nemůžeme dělat razantní změny, a druhým
důvodem jsou finance. K sálu, který je
v 1. patře, bychom chtěli připojit minibar,
který by v době akcí dokázal občerstvit
publikum či účinkující, časem by mohl být
otevřen i mimo kulturní akce. S otevřením
zahradní restaurace se samozřejmě počítá
na přelomu jara a léta, přičemž bychom
rádi toto prostředí trochu zkulturnili.
Od února zajišOd února zajiš�uje program vaše sdruuje program vaše sdružení,ení,
máte nějaká lákadla pro návštěvníky?máte nějaká lákadla pro návštěvníky?
V únoru vystoupí skupina Janota 1935,

která více méně pochází z Břevnova, v jed-
nání je vystoupení dvojice Vích a Wein-
berger, která spolupracovala s divadlem
Sklep a dělala hudbu k filmům Kouř a
Cestě z města, 17. 2. by mělo být autorské
čtení Martina Fendrycha. Připravujeme
velmi zajímavý projekt architekta Zdeňka
Lukeše, což bude cyklus přednášek o spo-
jení hudby s architekturou, voddělených
pořadech představí jednotlivé sály a
koncertní síně ve spojení s hudbou, jaká se
tam hrála nebo měla hrát a nehrála. Časem
bychom chtěli do Kaštanu přesunout i část
festivalu Alternativa, nebo vrámci přípra-
vy na festival pro židovskou čtvr� v Bosko-
vicích, který pravidelně organizujeme, by-
chom představili některé z kapel.
Jak jste spokojeni s dotací, kterou vám naJak jste spokojeni s dotací, kterou vám na
provoz poskytne městská část Praha 6?provoz poskytne městská část Praha 6?
Dotace je na hraně, předpokládáme ještě

další shánění peněz přes granty, ale ne-
chceme brečet. Vážíme si jistých peněz
a musíme se tomu přizpůsobit. Věříme si,
a máme také co nabídnout. Je dobré, že se
Praha 6 odhodlala k takovému výběru,
nebo� nevíme o podobném občanském
sdružení, které by vyhrálo takové výběro-
vé řízení. Je to pro nás velká zodpovědnost
a myslíme si, že to může ukázat cestu
i dalším.

-kam--kam-

Kaštan čekají postupné změny 

V centru se objeví i okrajové žánry

Akutní situaci v kuchyni školní jídelny
musí řešit v Základní škole Červený
Vrch poté, co v listopadu došlo k ha-
várii kotle. V současné době mají žáci
k dispozici jedno jídlo místo výběru tří
možností a městská část chystá v nej-
bližší době kompletní rekonstrukci
celé školní jídelny. 
Že je situaci nutné urychleně vyřešit,

potvrzuje i vedoucí investičního odboru
Prahy 6 Olga Volková: „V rozpočtu na
příští rok jsou zahrnuty finanční pro-
středky na rekonstrukci jídelny, probíhá
výběrové řízení a do konce ledna očeká-
váme vydání stavebního povolení. Před-
pokládám, že práce budou zahájeny kon-
cem února.“ Havárie kotle pouze urych-
lila dlouho očekávanou rekonstrukci. Za-
řízení kuchyně je z roku 1965 a hygienik
některé kotle označil za životu nebezpeč-
né. „Proto se bude jednat o kompletní
přestavbu jak kuchyně, tak jídelny, aby
výsledek odpovídal hygienickým poža-

davkům a standardům 21. století. Podle
nových norem například musí mít i jídel-
na vzduchotechniku,“ uvedla ředitelka
školy Jana Matoušová. Přestože rekon-
strukce bude probíhat asi tři měsíce,
provoz školy by neměla ohrozit. Děti při-
hlášené ke stravování budou docházet na
obědy do okolních škol, pro starší ročníky
bude v bufetu připravena širší nabídka
svačin. „Rodiče jsou velmi chápaví, ni-
kdo si zatím nestěžoval, a někteří zajistí
dětem jídlo po dobu oprav sami,“ chválila
si ředitelka dosavadní průběh a dodala, že
situace není jednoduchá, protože podobné
opravy se běžně uskutečňují o hlavních
prázdninách.
Jelikož prostory ve školní jídelně slouží

i jako kulturní sál, dofinancuje škola
z vlastních prostředků i opravu pódia, aby
místnost působila celistvě. V jídelně
během roku probíhají nejrůznější školní
akce nebo zkoušky a vystoupení souboru
Sedmihlásek. -kam--kam-

Na ZŠ Červený Vrch opraví jídelnu
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Mikuláš rozdával aMikuláš rozdával a předčítal z Knihy životapředčítal z Knihy života
Mikuláš s anděly a se starostou Prahy 6 Tomášem Chalupou přinesli 5. 12. „mikulášskou
nadílku“ téměř čtyřiceti postiženým dětem v Domově sv. Rodiny v  Liboci. Děti si pro
Mikuláše připravily různá vystoupení a po jejich skončení začalo rozdávání dárků
spojené s předčítáním z „Knihy života“. O každém obdarovaném dítěti se v ní něco
psalo. Příchod Mikuláše si nenechala ujít ani sestra Akvinela, zjejíž iniciativy Domov
v Liboci vznikl. Součástí Domova jsou i dílny, v nichž našli své uplatnění lidé se sníže-
nou pracovní schopností. Text a foto: šalText a foto: šal

ÚČETNICTVÍ
DANĚ
MZDY

Vyřizování na úřadech

ÚČETNÍ SERVIS
JANA ZIKOVÁ

U Páté baterie 46, Praha 6
Tel.: 224 312 042
Mobil: 604 560 262

Fakulta tělesné výchovy a sportu Uni-
verzity Karlovy v Praze slaví v tomto
akademickém roce 50 let od svého za-
ložení. Výročí své existence si připo-
mněla v listopadu na slavnostním zase-
dání v Karolinu. Za přítomnosti rektora
UK prof. Ivana Wilhelma a starosty Pra-
hy 6  Tomáše Chalupy zde byli pamět-
ními medailemi oceněni významní čeští
a zahraniční pedagogové, kteří se
zasloužili o rozvoj fakulty. 
Oslavy pokračovaly přátelským setká-
ním absolventů v prostorách „vokovické
Sorbonny“, kde se sešlo na osm set býva-
lých studentů. Slavnost podpořila i řada
absolventů, kteří se stali úspěšnými
sportovci, trenéry či fyzioterapeuty. Mezi
ně patří hokejový trenér Slavomír Lener,
kanoista Martin Doktor, běžkyně Lud-
mila Formanová nebo známý fyziotera-
peut Pavel Kolář či vedoucí sportovní
redakce ČT Ota Černý. V duchu oslav
proběhl i prosincový ples FTVS.
Fakulta tělovýchovy, která se do voko-
vického areálu bývalé Vysoké školy poli-
tické přestěhovala v roce 1990 po letech

působení v Tyršově domě, nyní dokonču-
je první část výstavby sportovního areálu.
Bylo zde potřeba vybudovat nová spor-
tovní zařízení, což se s podporou zastu-
pitelů Prahy 6 dařilo do roku 1996.
„V současnosti je v provozu polyfunkční
plocha se čtyřmi tenisovými kurty a so-
ciálním zařízením. Dobudovává se atle-
tický areál,“ sdělil proděkan Jan Karger
a dodal, že všechna tato zařízení jsou
otevřena i pro obyvatele Prahy 6. V plá-
nech fakulty je též výstavba bazénu a
multifunkční sportovní haly. „V současné
ekonomické situaci českých vysokých
škol je však jakákoliv další výstavba
značně problematická,“ uvedl proděkan.
Přestože je FTVS jedna z historicky nej-
mladších, získala významné postavení
mezi ostatními fakultami univerzity.
Během padesáti let zde ukončilo studium
přes 1500 studentů. Mezi studenty z řad
slavných sportovců dnes patří kajakářka
Štěpánka Hilgertová, plavkyně Ilona
Hlaváčková nebo lyžař Pavel Benc. 

-kam--kam-

FTVS slavila 50 let

Prostředí této základní školy zaměřené
na matematiku, informatiku a ekologii se
každým rokem zdokonaluje. V minulých
letech škola vybudovala několik účelných
odborných pracoven z příspěvku m. č.
Praha 6, dílem z rezervního a investičního
fondu školy a s přispěním nemalých
sponzorských darů rodičů. Dokladem
toho jsou tři mikrotřídy vybudované pro
alergické děti, moderní počítačová učeb-
na, informační centrum s knihovnou a
videoučebna vybavená kvalitními video-
programy, které doplňují základní výuku

žáků. K nim letos přibyla nová odborná
učebna pro výuku fyziky a chemie. „Špič-
kové parametry této učebny ještě doplní-
me dataprojektorem a moderními
pomůckami pro praktické pokusy. Firmě,
která respektovala technické požadavky
školy a navíc provedla práci esteticky
zdařilou, patří dík našich dětí,“ uvedla
ředitelka školy Greinederová. Veřejnost
může vybavenost budovy i výuku
zhlédnout v Den otevřených dveří, který
se koná 24. 1. 2004 od 8 do 12 hodin.  

-red--red-

Co nového ve škole J. A. Komenského?

Už tradičnímu adventnímu odpoledni
patřila na ZŠ Norbertov sobota 6. 12.
2003. Letos to byl už desátý ročník
hezkého předvánočního zvyku na této
škole.
Celá budova, vánočně vyzdobená a pro-

voněná cukrovím a jehličím, otevřela
úderem 14. hodiny svou náruč návštěvní-
kům z řad především dětí, ale také rodičů,
prarodičů, bývalých učitelů i absolventů
školy. A že bylo co nabídnout!
Dvě ze tříd se proměnily v útulné kavár-

ničky. V pauzách mezi programem si tu
poseděla většina hostů, malých i velkých.
Obsluhovali je žáci 6. tříd. Na stejném
patře v malé pracovně se mohli příchozí
pokochat vánočními obrázky žáků a ještě
se zúčastnit hlasování o nejlepší z nich.
Jiná třída se proměnila v obchůdek s vá-

nočními dárečky vyrobenými dětmi
I. stupně. Hlavní program se odehrál v jí-
delně, která je chloubou rekonstruované
školy. Bylo tu plno, někteří hosté museli
dokonce stát. 
A co nejvíce zaujalo? Divadelní scénka

„Praotec Čech“ (7. B), „Vánoční flét-
ničky“ (kroužek hraní na flétnu), pásmo

anglických písní (6. A), aerobik „Chi-ua-
ua“ (dívky 6. A), žonglování „Diabolo“
(9. A), ale i vystoupení tanečního kroužku
I. stupně a koledy, koledy… (5. A)
Po celé odpoledne přitom živá cimbá-
lová muzika vyplňovala pauzy a po skon-
čení programu sváděla k tanci i zpěvu.
Návštěvnost překonala očekávání
a mnohokrát skloňovaná chvála a podě-
kování z řad hostů byla pro žáky i učitele
školy nejlepší odměnou. 

Jarka Jůzková Jarka Jůzková 

Advent na Norbertově

Radnice již dlouhou dobu nabízí antisprejerový program i pro soukromé vlastníky
domů. Přesto od října nedaleko jejího úřadu byl ozdoben družstevní dům hned dvěma
výtvory sprejerů. Před týdnem se však družstvo přihlásilo do nabízeného programu a
v těchto dnech by již nechtěné „ozdoby“ měly zmizet. Foto: šalFoto: šal

Termíny zápisů do I. tříd základníchTermíny zápisů do I. tříd základních
škol v Praze 6 na školní rok 2004/05škol v Praze 6 na školní rok 2004/05
(vždy v odpoledních hodinách)
ZŠ Bělohorská 103ZŠ Bělohorská 103 4.—5. 2.
ZŠ DědinaZŠ Dědina 4.—5. 2. 
ZŠ Emy DestinnovéZŠ Emy Destinnové 4.—5. 2. 
ZŠ HanspaulkaZŠ Hanspaulka 4.—5. 2. 
ZŠ J. A. KomenskéhoZŠ J. A. Komenského 3.—4. 2. 
ZŠ MarjánkaZŠ Marjánka 4.—5. 2. 
ZŠ Na Dlouhém lánuZŠ Na Dlouhém lánu 3.—4. 2. 

ZŠ nám. InterbrigádyZŠ nám. Interbrigády 4.—5. 2. 
ZŠ nám. Svobody 2ZŠ nám. Svobody 2 4.—5. 2. 
ZŠ NorbertovZŠ Norbertov 4.—5. 2. 
ZŠ Petřiny-severZŠ Petřiny-sever 4.—5. 2. 
ZŠ Pod MarjánkouZŠ Pod Marjánkou přijímací zkoušky

do 3. tř. 19. 4. a 20. 5., přihlášky do 31. 3.;
do 6. tř. 28. 5. a 2. 6., přihlášky do 7. 5.
2004
ZŠ T. G. MasarykaZŠ T. G. Masaryka 3.—4. 2. 
Bližší informace poskytne vybraná škola
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„Už dlouhou dobu jsem členem zastu-
pitelstva a v tuto chvíli, i jako opoziční za-
stupitel, musím poděkovat místostarostce
Kousalíkové, že dokázala dotáhnout do
konce něco, o co se marně snažili vmi-
nulosti starostové Hermann, Boček nebo
Bém,“ komentoval vrácení majetku Židov-
ské obci zastupitel za ED Michal Tryml.
„Domnívám se, že Židovská obec jako
nástupce Lože Bohemia je obětí padesáti
let historie tohoto státu a je naší povinností
tuto historickou křivdu napravit. Dnes k to-
mu máme jedinečnou příležitost,“ podpořil
vrácení majetku starosta Tomáš Chalupa. 
Dům do roku 1939 vlastnila židovská
charita — sociální kongregace „Lože Bohe-
mia I. O. B. B.“ Po jeho zabrání gestapem
vlastnictví přešlo na „Velkoněmeckou
říši“. Po válce byla zřízena národní správa,
v r. 1950 bylo obnoveno vlastnické právo
Lože Bohemia. Po násilné likvidaci tohoto
spolku byl majetek předán Židovské
náboženské obci v Praze. Následně byl
tento dům konfiskován a majitelem se stal
čs. stát — ministerstvo vnitra, ze kterého
přešla správa na ONV Praha 6. 
Od r. 1947 do 31. 5. 1990 byla nemo-
vitost v trvalém užívání OV KSČ.

V r. 1975 byl k původnímu domu do vni-
trobloku přistavěn jednací sál s technic-
kým zázemím. Od převzetí nemovitosti
v r. 1990 je původní budova využívána pro
lékařské ordinace, jednací sál se zázemím
byl využíván pro jednání obvodního
zastupitelstva a pro různé kulturní akce.
Po schválení návrhu zákona o státní
sociální podpoře a převodu působnosti
v této oblasti na „velké“ městské části,
musela městská část žádat vhodné prosto-
ry. Jako prakticky jediné v úvahu přichá-
zející řešení byl pro tyto účely adaptován
jednací sál včetně celého přízemí budovy.
Vláda ČR se na konci roku 1998 zabý-
vala postupem při zmírňování některých
majetkových křivd, způsobených obětem
holocaustu a uložila mimo jiné primátorovi
hl. m. Prahy předložení materiálu s uvede-
ním důvodů nevrácení majetku, mezi
kterým byl též uveden objekt v ulici Jugo-
slávských partyzánů. Židovská obec
v Praze následně v první polovině roku
2002 znovu obnovila svůj požadavek na
předání nemovitosti či její původní části a
doložila do té doby městské části neznámý
dokument, zmíněný výměr ÚNV. 

-col, šal--col, šal-

Praha 6 vrátila...
(dokončení ze str. 1)

Děti ze 3. třídy ZŠ Hanspaulka přišly před Vánocemi na pozvání vedení hotelu Praha
do jeho kuchyní, aby upekly vánoční cukroví pro děti z dětského domova na Praze 10.
Zástupci hotelu pak toto cukroví ve zmíněném domově předali. Děti se při pečení
náramně bavily a přitom zároveň tvořily něco, co jejich vrstevníkům, kteří neměli takové
štěstí, udělalo velkou radost. Podobné akce hodlá hotel pořádat i nadále. Foto: colFoto: col

Při příležitosti ocenění nejlepšího
strážníka za uplynulý rok požádala Šest-
ka o rozhovor ředitele městské policie
na Praze 6 Viktora Richtera. 
Jeden z vašich muJeden z vašich mužů byl oceněn za vyů byl oceněn za vy--

nikající slunikající služby. Jak hodnotíte skutečnost,by. Jak hodnotíte skutečnost,
že se m. č. Praha 6 odhodlává kae se m. č. Praha 6 odhodlává každoročnědoročně
k takovému kroku, jakým je buï vyznak takovému kroku, jakým je buï vyzna--
menání nebo finanční odměna? menání nebo finanční odměna? 
Jsem velmi rád. Jsem totiž přesvědčen,

že takovéto odměny strážníky motivují a
dávají jim najevo, že si jiní lidé jejich práce
váží. A navíc mám dojem, že ti nejlepší si
skutečně ocenění zaslouží. 
KaKaždý rok vám také několik strádý rok vám také několik strážníkůníků

přibude. Je jipřibude. Je již dnes jejich počet optimálnídnes jejich počet optimální
anebo bude ještě potřeba nějaké přijmout? anebo bude ještě potřeba nějaké přijmout? 
Tabulkový stav u městské policie na Pra-

ze 6 je 86 strážníků. K dnešnímu dni zde
slouží 83 strážníků a já mám slíbené ještě
tři, kteří mají velký zájem u nás pracovat.
Zájem projevilo mnohem více strážníků,
ale protože jsme závislí na rozpočtu hl. mě-
sta, jsme do jisté míry v počtu strážníků
omezeni. I když bych si přál mít jich sto,
sto padesát, tak jsem rád za každého, který
přijde. Mluví se ale o tom, že v roce 2004
by měla mít celkem pražská městská poli-
cie asi 1500 strážníků. Tak uvidíme. 
Do jaké míry vám vyhovuje vybavení?Do jaké míry vám vyhovuje vybavení?
Řekl bych, že jsme na tom velice dobře,

především ve vybavení auty a motorkami.
V jarních a letních měsících strážníci jezdí
na dvou skútrech a na silnější motorce,
„stopětadvacítce“. Linka 156 jezdí oktávií,
a máme také záložní vozidlo fabii combi,
které, kdybychom měli více lidí, bych dal
k dispozici do terénu. Mít venku dvě auta
není na Prahu 6 rozhodně přehnané. Jezdí
i kombinovaná hlídka. Její hlavní zaměření
je nasazování botiček, ale řeší i jinou čin-
nost. Osvědčila se nám i kola, která jsou
dobrá zejména v Šárce a na Břevnově.       
MůMůžete dnes bilancovat, jaké nejzávaete dnes bilancovat, jaké nejzávaž--

nější případy jste v uplynulé době řešili?nější případy jste v uplynulé době řešili?

Nejzávažnější případy byly a jsou stále
v dopravě. Řidiči se prostě nenaučili nebo
nechtějí naučit parkovat. Jakmile vidí při-
jatelnější chodník, hned na něj vjedou au-
tem, o zákazu zastavení nemluvě. Co je ale
opravdu vážné, to je stání v druhé řadě —
Břevnov, Dejvická, Jugoslávských party-
zánů a další ulice... Víme, že je nedostatek
parkovacích míst a přitom zde musí par-
kovat jak pražští, tak mimopražští řidiči,
ale  my to řešit musíme. Nehledě na to, že
nám kolikrát zavolají stěžovatelé a nám ne-
zbývá, než na dané místo vyjet. To nemlu-
vím o řidičích, kteří si „jen zaběhnou něco
vyřídit a zastaví v druhé řadě a k tomu
pustí tzv. blikačky“. Ti porušují, co se dá,
protože si zřejmě neuvědomují, že zapínají
výstražná světla, která nejsou určena k par-
kování. Tak si mi stěžovala například paní
z Břevnova, že přesně za popsaný případ
dostala pokutu. A hrozně se divila, když
jsem jí oznámil, že strážník jednal správně.
Řekla, že byl určitě opilý. Takovéto reakce
bohužel zažíváme čím dál častěji. I v sou-
vislosti s tím, že zde máme odtahovou
službu, což řidiči už také zaregistrovali. 
Jak to vypadá s výtrJak to vypadá s výtržnostmi a rušenímnostmi a rušením

nočního klidu?nočního klidu?
Výtržnosti řešíme opět na udání. Ve vět-

šině případů však nejde o nějaké zásadní
rušení nočního klidu, jako spíš o lidskou
nepřejícnost, které vadí, že se někdo trochu
baví. Usuzuji tak proto, že většina těchto
oznámení je anonymní, jen aby někdo ně-
koho prostě udal. S bezpečnostní komisí
z Úřadu Prahy 6 jsme v létě vyjeli na taj-
nou akci, a zjistili, že se nikde žádné výtrž-
nosti nedějí, že je vše v pořádku. Všichni
jsme byli v civilu, nikdo nevěděl, kdo jsme
a dopadlo to tak, jak říkám. Žádné pro-
blémy. Jakmile ale na jaře začnou být
v provozu zahrádky, víme, kde se asi opět
ozvou hlasy proti nočnímu hluku.      -col--col-

Radní schválili finanční odměny stráž-
níkům městské policie a policistům
Policie ČR. Nejlepšími se stali strážník
z Dejvic a inspektor policie z břevnov-
ské služebny.  
Za rok 2003 byl odměnou 15 tisíc Kč

oceněn strážník okrsku č. 26 — Dejvice
Z. Šídlo. Jak uvedl starosta Tomáš Cha-
lupa, stalo se tak proto, že své úkoly vy-
plývající z jeho funkce plní samostatně a na
vysoké úrovni. Vystupuje profesionálně,
taktně a přiměřeně okolnostem. Má
dostatek odborných vědomostí a doved-
ností a usiluje o zvyšování své kvalifikace.
Letos zahájil studium na Policejní aka-
demii. Svůj aktivní přístup prokazuje
i v mimopracovních aktivitách, například
reprezentací v rámci Šachové ligy MP.
Nejlepším policistou pro rok 2003 byl

pak vyhlášen policejní inspektor z břev-
novské služebny por. Vl. Simon, který rov-
něž získá odměnu ve výši 15 tisíc Kč. Jed-
ná se o spolehlivého, odpovědného a obě-
tavého policistu, který ochotně plní ulo-
žené úkoly i nad rámec služebních povin-
ností. Své mnohaleté zkušenosti (u policie
v Praze 6 pracuje od r. 1964) uplatňuje
u dozorčí služby útvaru, kde je vtrvalém
kontaktu s občany, a stal se téměř nena-
hraditelným. Letos byl také oceněn rezort-
ním vyznamenáním „Za věrnost“.
Dva okrskáři městské policie navíc získa-

jí mimořádnou finanční odměnu 12 500 Kč
na úhradu nákladů za studijní rok. Oba
studují Policejní akademii, kde dosahují
velmi dobrých výsledků. Všechny odmě-
něné navrhli ředitelé městské policie nebo
Policie ČR v Praze 6.  -šal--šal-

Odměny strážníkům a policistům

Řidiči jsou stále neukáznění

Před několika týdny byly spuštěny
další čtyři kamery bezpečnostního ka-
merového systému v Praze 6. Území
městské části dnes monitoruje celkem
šestadvacet kamer. Nové kamery sle-
dují ulice Technická – Thákurova, nám.
Svobody – Čkalova, Kafkova – Na Hu-
tích a Dejvická – Čkalova. 

„Zprovozněním nových kamer vlastně
došlo k vzájemnému propojení, a tím sou-
vislému pokrytí všech sledovaných území
vcentru Prahy 6,“ řekl starosta Prahy 6
Tomáš Chalupa. Na seznam dosud spu-
štěných bezpečnostních kamer v Praze 6 je
možné se podívat na internetových strán-
kách úřadu www.praha6.cz. -šal--šal-

Šestadvacet kamer hlídá Prahu 6
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V obci Střešovice (částečně Petřin) je
74 ulic a 1415 adres. Adresy v obci
mají PSČ v rozsahu 162 00 až 169 00.
V obci je evidováno 6625 obyvatel,
z toho 2780 mužů nad 15 let,
329 chlapců do 15 let, 3155 žen nad
15 let a 361 děvčat do 15 let. 

Petřiny
Na rozlehlé ploše mezi Břevnovem,
Veleslavínem a Hvězdou se rozkládají
Petřiny, dnes jedno z nejstarších sídliš�
novodobé Prahy.

Název Petřiny má nepochybně souvis-
lost s kopcem Petřínem nad Malou Stra-
nou. Jméno pochází z latinského „petra“,
tj. skála. Je zajímavé, že od pražského
Petřína vede skalnatý hřeben, ukončený
právě Petřinami. Sídliště vzniklo v letech
1959—69 na ploše 60 ha pro 15 000 oby-
vatel.
Autory základního projektu byli archi-
tekti Evžen Benda a Vojtěch Mixa.
Hlavní ulice na Petřinách rozdělují dva
katastry: jižní část sídliště patří k Břev-
novu, zatímco severní k Veleslavínu. Sta-
ré Petřiny, vilová čtvr� na konečné stanici elektrické dráhy (která ovšem byla vybu-

dována až v polovině padesátých let),
jsou ze třicátých let 20. století. Do doby
výstavby sídliště byla rozsáhlá plocha
mezi Ústřední vojenskou nemocnicí (z ro-
ku 1936) a vilami starých Petřin nezasta-
věná. Jen podél hlavní silnice stálo
několik osamocených vil a činžovních
domů. Počátkem padesátých let vznikla
západně od Vojenské nemocnice zástavba
rodinných domků, ve směru k lokalitě
UVětrníku. Byly zde postaveny jedno-
patrové domy důstojníků čs. armády a
tehdejšího ministerstva sociální péče. 
Později zde vznikly známé vysokoškol-
ské koleje. Název lokality pochází ze sku-
tečnosti, že zde od roku 1722 stával větrný
mlýn břevnovského kláštera (čp. 40).
Objekt větrného mlýna se zachoval do-
dnes po přestavbě z roku 1905 s charakte-
ristickou válcovou věží.

Součástí sídliště Petřiny, souboru obyt-
ných staveb, dominuje budova Ústavu
makromolekulární chemie AV ČR, po-
hledově uzavírající třídu Na Petřinách.
Budova byla postavena jako ocelový
skelet na betonové základně v letech
1961—65 podle projektu arch. Karla Pra-
gera. Její čelní stěna je zdobena skleněnou
mozaikou, provedenou podle kartonu
Martina Sladkého. Dále je součástí sídli-
ště hotelový dům z let 1966—69, posta-
vený podle projektu architektů J. Poláka a
V. Šaldy, a obchodní dům (dnes Delvita)
z téže doby od arch. Mixy a J. Vlašánka.
V sousedství hotelového domu vznikla
v posledních letech nová postmoderní
zástavba, zvaná Hvězda.
Vilová část starých Petřin zasahuje až

k oboře Hvězda a navazuje na libocké
vily z konce 19. století.

Michal Flegl  Michal Flegl  

Z historie Prahy 6
Vážení čtenáři,Vážení čtenáři,
zvykli jste si zde pravidelně nacházet články z historie jednotlivých čtvrtí Prahy 6.zvykli jste si zde pravidelně nacházet články z historie jednotlivých čtvrtí Prahy 6.
Statistické údaje, uveřejněné vždy v záhlaví, pocházejí z internetových stránekStatistické údaje, uveřejněné vždy v záhlaví, pocházejí z internetových stránek
ministerstva vnitra, které však Prahu nedělí na čtvrti, ale jednotlivé obce. Tak právěministerstva vnitra, které však Prahu nedělí na čtvrti, ale jednotlivé obce. Tak právě
například u Petřin se stalo, že statistiky domů, ulic a obyvatel jsou vedeny společněnapříklad u Petřin se stalo, že statistiky domů, ulic a obyvatel jsou vedeny společně
se Střešovicemi, Břevnovem a Veleslavínem a zse Střešovicemi, Břevnovem a Veleslavínem a z každého mají kousek. O Břevnověkaždého mají kousek. O Břevnově
a Veleslavínu jste již četli, v tomto čísle otiskujeme historii Petřin, v následujícía Veleslavínu jste již četli, v tomto čísle otiskujeme historii Petřin, v následující
únorové Šestce přijdou na řadu samotné Střešovice. únorové Šestce přijdou na řadu samotné Střešovice. 

Větrný mlýn z 18. století, původně patřící břevnovskému klášteru, je jediným
dochovaným z desítek mlýnů na Praze 6.  Foto: colFoto: col

Ústav makromolekulární chemie ČSAV ze 60. let je dominantou zakončující
petřinskou hlavní ulici, k níž neodmyslitelně patří i tramvajová smyčka.    

Z pamětí
libockého kostela 

(1. část)
V letošním roce si budeme připomínat
výročí 160 let od vysvěcení libockého
kostela, který je nejen jednou z nejstarších
historických památek Prahy 6, ale podle
starých českých kronik a legend jedním
z nejstarších kostelů v Čechách. Nepotvr-
zené zprávy o založení libockého kostela
se objevují v Hájkově Kronice české, která
klade postavení kostela již do roku 999.
Původně šlo pouze o kapli, o dvě století
později došlo k jeho rozšíření. V 15. století
byl rozšířen podruhé a opatřen věží. Pů-
vodní kaple, tvořící posléze presbytář,
měla být podle legendy postavena jako
pokuta, resp. trest za vraždu misijního
kněze Prostiveje, vykonanou z příkazu
Vršovce Hrabodoje, majitele Ruzyně. Dle
záznamu ve farní kronice neoplývala
původní stavba kostela kromě stáří žádnou

hodnotou z hlediska uměleckého. Zdivo
bylo z přitesaných kamenů spojených
pouze na hlínu, kazatelna byla velmi nízko
u podlahy a sakristie působila spíše jako
zvlhlá jeskyně.
Nejstarší dochovaná farní kronika je ve-
dena od 7. července 1836. Z ní se dozvídá-
me, že stav kostela se rok od roku zhor-
šoval, až se v roce 1830 v noci zřítil boční
oltář sv. Kříže. Příchodem Franze Lampy,
faráře z Hostivaře, a jeho jmenováním
libockým duchovním správcem v roce
1824 nicméně začaly okamžité pokusy
o zahájení stavby nového kostela. Jednání
o novostavbě trvala 16 let, až v dubnu 1842
došlo ke stržení kostela a rychlé demolici.
Po slibném začátku následovala řada pro-
blémů. Zhotovení hlavního oltáře převzal
pražský truhlářský mistr Rixi. V jeho domě
však vypukl požár, jemuž padla za obě�
část již zhotovené kostry oltáře. Jednotlivé
části oltáře byly natolik poškozené, že mu-
sely být nahrazeny novými. Stejného tru-
hláře provázela smůla podruhé při dokon-

čování postranních oltářů, tentokrát mu
práci zmařila velká voda. Včas nebyl
dokončen ani obraz umučení sv. Fabiána a
Šebestiána, mistrovský kus malíře Helli-
cha z Prahy. Zakázka  na zhotovení obrazů
bočních oltářů byla svěřena malíři Václavu
Markovskému, který v průběhu práce
nejprve onemocněl a následně zemřel. Prá-
ci na mariánském obrazu musel dokončit
jiný umělec. Varhany jsou dílem dvorního
stavitele varhan Gartnera z Prahy, který
ze starého kostela převzal pozitiv a zhoto-
vil nové.
V neděli po svátku sv. Havla, 20. října
1844, byl kostel, ač ne zcela dokončen,
za přítomnosti velkého počtu věřících
slavnostně vysvěcen P. Lampou. K defini-
tivnímu dokončení kostela došlo v lednu
1846. Zbývalo vybavit kostel obrazy
působícími pozitivně na mysl věřících.
Pomocí sbírky byly získány finanční
prostředky na vyhotovení čtrnácti olejů na
plátně ve zlacených rámech s tématem
Křížové cesty od malíře Hübnera, který byl

již autorem řady obdobných obrazů pro
české kostely. První křížová pobožnost se
pak konala první postní neděli — 21. února
1847 — a obrazy byly také slavnostně bene-
dikovány. 
Další úpravy interiéru kostela proběhly

v roce 1848. Hlavní oltář byl v porovnání
s čelní stěnou a celkovými proporcemi
kostela úzký a dojem prázdnoty měl být
upraven postavením kvalitně vyřezáva-
ných soch po obou jeho stranách. Ke škodě
celého dojmu stavby muselo být zazděno
okno za hlavním oltářem. Hlavním dů-
vodem byly prudké větry přicházející
od západu, takže často docházelo k jeho
vyražení. 
Po 27 letech působení v libocké farnosti

byl P. Franz Lampa jmenován na sklonku
srpna 1851 rezidenčním kanovníkem
v Hradci Králové a na jeho místo nastoupil
P. Karel Ullick, do té doby působící 31 let
na faře v Předním Ovenci.

-kam--kam-
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Jízdní kola MIPOS
!! NOVÉ MODELY 2004 !!

SKI servis — broušení lyží 
a snowboardů

SKI SERVIS — 

PRODEJ POUŽITÝCH LYŽÍ Z DOVOZU

Tel.:  235 323 288
Praha 6-Ruzyně (vedle OBI)

AntényAntény
aa

satelitní technikasatelitní technika
Montáže, opravy a nastavení Montáže, opravy a nastavení 

individuálních a společných systémů.individuálních a společných systémů.
HBO, MAX, Hallmark ze satelitu.HBO, MAX, Hallmark ze satelitu.

Cenová dostupnost.Cenová dostupnost.
Řešení problematických míst příjmu,Řešení problematických míst příjmu,

příjem digit. sat. programů.příjem digit. sat. programů.

603 245 895
Petr Slavík — Bělohorská 187, Praha 6

233 358 364
E-mail: antena@volny.cz

ČALOUNĚNÍ 
DVEŘÍ

zvuková a tepelná izolace,
montáž bezpečnostních

rozvorových zámků 
a opravy

Tel.: 274 784 152
602 287 606

ÚKLID DOMŮ ÚKLID DOMŮ 
A CHODNÍKŮA CHODNÍKŮ
spolehlivě zajiš�uje
firma CHRPAfirma CHRPA

Tel.: 224 914 001

firma ŠIML
MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ
VČETNĚ ÚKLIDU
Malé i velké zakázky

Rozpočty a konzultace zdarma
Tel.: 241 493 633, 603 501 166

REALITNÍ AGENTURA

KOMERČNÍ PROSTORY — BYTY — RODINNÉ DOMY
ČINŽOVNÍ DOMY — CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY — USEDLOSTI — POZEMKY
169 00 Praha 6-Břevnov, Patočkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E-mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájemNÁPRAVA LEHKÝCH MOZKOVÝCH
DYSFUNKCÍ, 

PORUCH KONCENTRACE, UČENÍ, ŘEČI,
ENURÉZY, SPÁNKU, ÚZKOSTI, 
BOLESTI, ZÁCHVATŮ ATD.
Evropská 94, Praha 6

Tel./fax/záznam.: 233 320 499
nebo 602 224 961

E-mail: biofeedback@vol.cz
www.eegbiofeedback.cz

EEG BIOFEEDBACK EEG BIOFEEDBACK 
Psychoterapie •• Neurologie

Zajiš�ujeme práce
• MALÍŘSKÉ a LAKÝRNICKÉ

• STĚRKOVÁNÍ ŠTUKOVÝCH OMÍTEK
• AKRYL. OMYVATELNÉ BARVY

• ÚKLID
Práce i o sobotách a nedělích

Sdružení Š+M 
Tel.: 241 494 620, 603 485 331 

ÚÈETNICTVÍ
Nabízím kompletní vedení 

Vašeho účetnictví. 
Možnost zpracování i ve Vaší firmě.

Certifikát ISU. Praxe 10 let.
Zuzana Pávková, RoztokyZuzana Pávková, Roztoky

Tel.: 603 508 329

Půjčit si peníze je nyní jednoduché!

Britská společnost se 120letou tradicí vám
nabízí krátkodobé půjčky k jakémukoli
účelu do 40 000 Kč!

• splácíte pevně stanovené částky
• nepotřebujete žádného ručitele
• hotovost obdržíte maximálně do dvou

dnů

Kontaktujte našeho obchodního zástupce:
Blanka Šebestová
Tel.: 606 449 147

Máte se 
na koho obrátit. 

STK • EMISE
HOROMĚŘ I C E

♦ motocykly ♦ osobní ♦ nákladní ♦ autobusy ♦ traktory ♦ IDV — dovozy, přestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horoměřice

PRAHA-ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po—pá  6.15—18.00  so 8.00—12.00

SLEVY pro držitele
ZTP, autoškoly, TAXI,
záchr. službu

V areálu možnost
čerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktů ÖMV,
komplexní služby
autoservisu

( 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

FITNESS 
CROWNE PLAZA

širší nabídka služeb
• nové vybavení posilovny
• aerobik
• masáže
• solárium (vertik., horizont.)
• sauna

Tel.: 224 393 838
Koulova 15, Praha 6

www.fitnesscrowneplaza.cz
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KUCHYŇSKÉ LINKY
Karel Kameník — výrobce

•• Kuchyně z masivů i fóliové na míru
•• 99 barevných odstínů fólií
•• Montáž a doprava zdarma
608 886 677

Prodejna: Bělohorská 9, Praha 6
(proti hotelu Pyramida)
220 515 333, 603 524 114
www.kuchyne-kkk.cz

vzorková prodejna:
OD — DELVITAOD — DELVITA (Šárka)
Evropská 695, Praha 6
Tel./fax: 235 364 077

602 443 029

ZAKÁZKOVÁ VÝROBA
NÁBYTKU
VČETNĚ MONTÁŽE
předsíňové stěny
ložnice, kuchyně
obývací stěny
televizní stolky
botníky
nízké ceny
prvotřídní kvalita
nezávazné konzultace
poradenství zdarma
splátkový prodej

VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ NA MÍRU
rámy posuvných dveří v dezénech: dub, buk,
třešeň, olše, hruška, borovice, ořech...

Inzerujte v Šestce! Tel.: 603 522 544
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Informace o sběru jednotlivých komodit tříděného odpaduInformace o sběru jednotlivých komodit tříděného odpadu
PLASTY — žlutá sběrná nádobaPLASTY — žlutá sběrná nádoba
Do žluté sběrné nádoby odkládáme: Do žluté sběrné nádoby odkládáme: 
plastové obaly, plastové tašky a sáčky, stlačené PET lahve bez uzávěrů, čisté

kelímky od jogurtů a jiných potravin, plastové lahve od šamponů, mýdel a mycích
prostředků 
Do žlutých sběrných nádob nikdy nedáváme:Do žlutých sběrných nádob nikdy nedáváme:
vícevrstevné obaly (Tetra Pack), guma, molitan, kabely, podlahové krytiny, lina,

PVC, textil z umělých vláken, nádoby od léčiv, plastové nádoby znečištěné
nebezpečnými látkami (oleji, chemikáliemi) či potravinami
PAPÍR — modrá sběrná nádobaPAPÍR — modrá sběrná nádoba
Do modré sběrné nádoby odkládáme: Do modré sběrné nádoby odkládáme: 
noviny, časopisy, knihy, sešity, brožury, rozložené papírové krabice, karton a

vlnitou lepenku, čisté papírové obaly, sáčky, reklamní letáky, kancelářský papír 
Do modrých sběrných nádob nikdy nedáváme:Do modrých sběrných nádob nikdy nedáváme:
papírové kapesníky, ručníky, papírové pleny, uhlový papír (kopírovací), voskový

papír, mastný a jinak znečištěný papír, pauzovací papír, dehtový papír, kombinované
obaly od mléka a nápojů (Tetra Pack)
SKLO — zelená sběrná nádobaSKLO — zelená sběrná nádoba
Do zelené sběrné nádoby odkládáme: Do zelené sběrné nádoby odkládáme: 
lahve od nápojů bez uzávěrů, sklo bílé i barevné, velké skleněné střepy, tabulové

sklo, skleněné předměty všeho druhu, zavařovací sklenice - prázdné, bez zbytků
potravin 
Do zelených sběrných nádob nikdy nedáváme:Do zelených sběrných nádob nikdy nedáváme:
zrcadla, drátěné sklo, keramiku, porcelán, žárovky, zářivky, výbojky, kameninu,

televizní obrazovky, automobilová skla
KONTEJNER NA OBJEMNÝ ODPAD Z DOMÁCNOSTÍKONTEJNER NA OBJEMNÝ ODPAD Z DOMÁCNOSTÍ
Do velkoobjemových kontejnerů odkládáme: Do velkoobjemových kontejnerů odkládáme: 
starý nábytek —— skříně, postele, stoly… 
koberce, linolea, matrace, …. 
elektrotechniku —— pračky, myčky 
videa, počítače, rádia 
zdravotní keramiku —— umyvadla, záchody 
kovový odpad ——motory, kovové nosníky, plechy, kola, části autovraků, dřezy, vany
rostlinný odpad —— listí, větve
Do velkoobjemových kontejnerů nikdy nedáváme:Do velkoobjemových kontejnerů nikdy nedáváme:
stavební odpad —— su�
pneumatiky
lednice
autobaterie a jiné nebezpečné odpady
SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADUSBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU
Hlavní město Praha zajiš�uje pro obyvatele hl. m. Prahy prostřednictvím společnosti

IMP servis, s. r. o., možnost bezplatného odkládání nebezpečného odpadu:možnost bezplatného odkládání nebezpečného odpadu:
Odevzdávat se mohou: Odevzdávat se mohou: 
rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad

obsahující rtu�, olej a tuk (kromě jedlého), barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice,
detergenty a odmaš�ovací přípravky, nepoužitelná cytostatika a léky, baterie a aku-
mulátory, vyřazená zařízení obsahující chlorofluorouhlovodíky (lednice), vyřazené
elektrické a elektronické zařízení (obrazovky)
Nebezpečné odpady mohou občané odkládat čtyřmi způsoby:Nebezpečné odpady mohou občané odkládat čtyřmi způsoby:

• při mobilním (zastávkovém) sběru všechny výše uvedené odpady mimo lednic avšechny výše uvedené odpady mimo lednic a
obrazovek.obrazovek.

• ve stabilní sběrně —— občané městské části Praha 6 mohou všechny výše uvedenévšechny výše uvedené
odpady včetně lednic a obrazovekodpady včetně lednic a obrazovek odevzdat ve sběrném dvoře hl. m. Prahy v ulici
Proboštská l a ve sběrném dvoře městské části v ulici Radimova (nouzová stavba
vedle usedlosti Kajetánka). 

• v lékárnách na území města —— nepoužitelná cytostatika, léky a rtunepoužitelná cytostatika, léky a rtu �ové teploměry. ové teploměry. 
• na úřadě městské části, v informačních kanceláří a sběrných dvorech —— upotřebenéupotřebené
baterie — monočlánkybaterie — monočlánky
Podrobnější informace získáte na vývěskách, v informačních kancelářích městskéPodrobnější informace získáte na vývěskách, v informačních kancelářích městské

části, případně telefonicky na odboru péče o prostředí 220 189 902 — pí Pokorná nebočásti, případně telefonicky na odboru péče o prostředí 220 189 902 — pí Pokorná nebo
220 189 985 — pí Střelbová.220 189 985 — pí Střelbová.

Sběrné dvory v m. č. Praha 6Sběrné dvory v m. č. Praha 6
V městské části Praha 6 jsou v provozu tyto sběrné dvory objemného odpadu z do-
mácností:

ul. Jednořadá 2124 (Sběrné suroviny)ul. Jednořadá 2124 (Sběrné suroviny)
den den provozní doba — letní obdobíprovozní doba — letní období provozní doba — zimní obdobíprovozní doba — zimní období
Po, St 8.30—16 hod. 8.30—16 hod.
Ú, Čt 8.30—18 hod. 8.30—16 hod.
Pá, So 8.30—12.30 hod. 8.30—12.30 hod.

areál SK Aritma Praha, Nad Lávkou č. 5areál SK Aritma Praha, Nad Lávkou č. 5
den den provozní doba — letní obdobíprovozní doba — letní období provozní doba — zimní obdobíprovozní doba — zimní období
Po, St 8.30—16 hod. 8.30—16 hod.
Ú, Čt 8.30—18 hod. 8.30—16 hod.
Pá, So 8.30—12.30 hod. 8.30—12.30 hod.

Moravanů č. 2670 (Sběrné suroviny)Moravanů č. 2670 (Sběrné suroviny)
den den provozní doba — letní obdobíprovozní doba — letní období provozní doba — zimní obdobíprovozní doba — zimní období
Po, St 8.30—16 hod. 8.30—16 hod.
Ú, Čt 8.30—18 hod. 8.30—16 hod.
Pá, So 8.30—12.30 hod. 8.30—12.30 hod.

ul. Radimova (nouzová stavba č. 44 vedle usedlosti Kajetánka)ul. Radimova (nouzová stavba č. 44 vedle usedlosti Kajetánka)
denden provozní doba — letní obdobíprovozní doba — letní období provozní doba — zimní obdobíprovozní doba — zimní období
Po, St 8.30——16 hod. 8.30 ——16 hod.
Ú, Čt 8.30——18 hod. 8.30 ——16 hod.
Pá, So 8.30——12.30 hod. 8.30 ——12.30 hod.

Od 1. 1. 2002 se přijímají též chladničky a nebezpečné odpady, jako jsou: baterie —
monočlánky, akumulátory, oleje a tuky (kromě potravinářských), ředidla, staré barvy,
léky, kyseliny a hydroxidy, lepidla a pryskyřice, odmaš�ovací přípravky a detergenty,
fotochemikálie, pesticidy, zářivky a ostatní předměty s obsahem rtuti a zařízení
s obsahem chlorfluoruhlovodíků (lednice). 

ul. Drnovská 18 (pracoviště Pražských služeb)ul. Drnovská 18 (pracoviště Pražských služeb)
denden provozní dobaprovozní doba
Po, Ú, Čt, Pá 6—14 hod.
St 6—17 hod.
So 10—14 hod.

Bezplatné služby sběrných dvorů jsou určeny pouze pro občany m. č. Praha 6,Bezplatné služby sběrných dvorů jsou určeny pouze pro občany m. č. Praha 6,
nikoliv pro potřeby podnikatelů nebo firem.nikoliv pro potřeby podnikatelů nebo firem.
Přijímá se: Přijímá se: odpad maximálně do objemu 2 m3 v jednom týdnu od jedné osoby, a to

zdarma. Např.: nábytek, sporáky, televize a jiný objemný odpad, ve vymezeném
objemu listí a větve.
Nepřijímá se:Nepřijímá se: jedy, výbušniny, autobaterie, barvy, farmaceutický materiál a dále

stavební su�, zemina, pneumatiky a tuhý domovní odpad. 
V případě, že objem odpadu přesáhne povolený limit, doporučujeme odpad odeV případě, že objem odpadu přesáhne povolený limit, doporučujeme odpad ode --
vzdat ve sběrném dvoře v Proboštské ulici č. 1, Praha 6, který je zajištěn Magistrátemvzdat ve sběrném dvoře v Proboštské ulici č. 1, Praha 6, který je zajištěn Magistrátem
hl. m. Prahy.hl. m. Prahy.
Proboštská 1, Praha 6Proboštská 1, Praha 6
denden provozní doba — letní obdobíprovozní doba — letní období provozní doba — zimní obdobíprovozní doba — zimní období
Po—Pá 8.30—18 hod. 8.30—17 hod.
So 8.30—15 hod. 8.30—15 hod.

Přijímá se:Přijímá se:
objemný odpad, železo, papír, plasty, sklo, dřevo, elektrošrot, chladničky, rostlinný
odpad, nebezpečný odpad — vše pro fyzické osoby trvale žijící v Praze zdarma,
pneumatiky za poplatek 25 Kč za kus, stavební su� v množství do 500 kg
na 1 osobu/1 měsíc zdarma. 
Další informace získáte v oddělení odpadového hospodářství odboru péče o prostředíDalší informace získáte v oddělení odpadového hospodářství odboru péče o prostředí
Úřadu m. č. Praha 6 u pí Pokorné a pí Střelbové, tel. 220 189 902 a 220 189 985.Úřadu m. č. Praha 6 u pí Pokorné a pí Střelbové, tel. 220 189 902 a 220 189 985.

Z ÚŘEDNÍ DESKY
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Pro podnikavéPro podnikavé
Úřad městské části Praha 6 NABÍZÍ NABÍZÍ OPAKOVANĚ (MIMO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ)OPAKOVANĚ (MIMO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ)
kk PRONÁJMU nebytový prostor — komory — vPRONÁJMU nebytový prostor — komory — v ul. Verdunská 941/30, o rozloze 53,61 mul. Verdunská 941/30, o rozloze 53,61 m22 ,,
v 1. PPv 1. PP
KOLAUDAČNÍ STAV: komory (4 místnosti, WC, koupelna, předsíň)komory (4 místnosti, WC, koupelna, předsíň)
ZPŮSOB VYUŽITÍ: Pouze vPouze v souladu ssouladu s kolaudačním stavemkolaudačním stavem
VYBAVENÍ: elektro, SV
NUTNÉ ÚPRAVY: z důvodu vlhkých stěn oklepáno na cihlu, okna do dvora
Při výběru bude rozhodující: nabízená výše nájemného, předpokládaná činnost. Nájemní
smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, příp. na dobu určitou. Po uzavření nájemní
smlouvy (dle kolaudačního stavu) lze na základě písemného souhlasu majitele objektu
zažádat o rekolaudaci nebytového prostoru dle záměru uživatele. Od 1. 7. každého roku
zvýšení nájemného o index průměrné míry inflace (cena x koef.). Nájemce je povinen
do 5 dnů od podpisu nájemní smlouvy druhou ze smluvních stran složit na účet prona-
jímatele jistinu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného k zajištění nároků pronajímatele
vůči nájemci v případě nedodržení smluvních ujednání, která bude vyúčtována při skon-
čení nájemního vztahu. 
Veškeré stavební úpravy provede uživatel na vlastní náklady. Finanční náklady vložené
do stavebních úprav nebudou pronajímatelem uhrazeny. 
Nabídka musí obsahovat :Nabídka musí obsahovat :
nabízenou výši nájemného v Kč/mnabízenou výši nájemného v Kč/m22 /rok /rok 
přesnou specifikaci účelu nájmu přesnou specifikaci účelu nájmu 
oprávnění k podnikatelské činnosti v oboru (výpis z OR nebo oprávnění k podnikatelské činnosti v oboru (výpis z OR nebo ŽL) v případě záměru vyL) v případě záměru vy--
užívat NP k podnikání užívat NP k podnikání 
předpokládanou výši investic k úpravě nebytového prostoru předpokládanou výši investic k úpravě nebytového prostoru 
cizinci doloží doklad o pobytu na území ČR cizinci doloží doklad o pobytu na území ČR 
P R O H L Í D K UP R O H L Í D K U Vám umožní po dohodě správní kancelář: CENTRA, v. o. s.,Vám umožní po dohodě správní kancelář: CENTRA, v. o. s.,
KafkovaKafkova 15, 160 00 PRAHA 6, č. tel. 224 320 430, 224 311 897. NABÍDKU v15, 160 00 PRAHA 6, č. tel. 224 320 430, 224 311 897. NABÍDKU v zalepenézalepené
obálce obálce nana   předepsaném tiskopisupředepsaném tiskopisu doručte do podatelny Úřadu městské části Praha 6 doručte do podatelny Úřadu městské části Praha 6 
Na obálce adresované Úřadu m. č. Praha 6, Dislokační komise, Čs. armády 23, 160 52Na obálce adresované Úřadu m. č. Praha 6, Dislokační komise, Čs. armády 23, 160 52
PRAHA 6 musí být v levém horním rohu zřetelně vyznačeno: PRAHA 6 musí být v levém horním rohu zřetelně vyznačeno: Opakovaně nabízený neby-
tový prostor k pronájmu na adrese Verdunská 941/30 — komoryna adrese Verdunská 941/30 — komory

Úřad městské části Praha 6 NABÍZÍ NABÍZÍ OPAKOVANĚ (MIMO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ)OPAKOVANĚ (MIMO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ)
kk PRONÁJMU nebytový prostor — sklad — vPRONÁJMU nebytový prostor — sklad — v ul. Zikova 522/3 o rozloze 9 mul. Zikova 522/3 o rozloze 9 m22 vv suterénusuterénu
KOLAUDAČNÍ STAV: sklad — objekt je určen k prodeji dle Usnesení ZMČ Praha 6sklad — objekt je určen k prodeji dle Usnesení ZMČ Praha 6
č.č. 386/02 ze dne 12.  2.  2002386/02 ze dne 12.  2.  2002
ZPŮSOB VYUŽITÍ: POUZE V SOULADU S KOLAUDAČNÍM STAVEMPOUZE V SOULADU S KOLAUDAČNÍM STAVEM
VYBAVENÍ:  elektroinstalace
NUTNÉ ÚPRAVY: vlhké zdi
Při výběru bude rozhodující: nabízená výše nájemného, předpokládaná činnost, přednostpřednost
mají zájemci bydlící v doměmají zájemci bydlící v domě. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. Od 1. 7.
každého roku zvýšení nájemného o index průměrné míry inflace (cena x koef.). 
Nájemce je povinen do 5 dnů od podpisu nájemní smlouvy druhou ze smluvních stran
složit na účet pronajímatele jistinu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného k zajištění
nároků pronajímatele vůči nájemci v případě nedodržení smluvních ujednání, která bude
vyúčtována při skončení nájemního vztahu. 
Veškeré stavební úpravy provede uživatel na vlastní náklady. Finanční náklady vložené
do stavebních úprav nebudou po dobu trvání nájmu pronajímatelem uhrazeny.
Nabídka musí obsahovat :Nabídka musí obsahovat :
nabízenou výši nájemného v Kč/mnabízenou výši nájemného v Kč/m22 /rok /rok 
přesnou specifikaci účelu nájmu přesnou specifikaci účelu nájmu 
oprávnění k podnikatelské činnosti v oboru (výpis z OR nebo oprávnění k podnikatelské činnosti v oboru (výpis z OR nebo ŽL) v případě záměruL) v případě záměru
využívat NP k podnikání využívat NP k podnikání 

předpokládanou výši investic k úpravě nebytového prostoru předpokládanou výši investic k úpravě nebytového prostoru 
cizinci doloží doklad o pobytu na území ČR cizinci doloží doklad o pobytu na území ČR 
P R O H L Í D K UP R O H L Í D K U Vám umožní po dohodě správní kancelář: NAVATYP, a. s., VlastiVám umožní po dohodě správní kancelář: NAVATYP, a. s., Vlasti--
na 34/887, 161 00 PRAHA 6, č. tel. 235 323 420, 235 325 118. NABÍDKU vna 34/887, 161 00 PRAHA 6, č. tel. 235 323 420, 235 325 118. NABÍDKU v zalepenézalepené
obálce obálce na předepsaném tiskopisuna předepsaném tiskopisu doručte do podatelny Úřadu městské části Praha 6.doručte do podatelny Úřadu městské části Praha 6.
NaNa obálce adresované Úřadu m. č. Praha 6, Dislokační komise, Čs.obálce adresované Úřadu m. č. Praha 6, Dislokační komise, Čs. armády 23, 160 52armády 23, 160 52
PRAHA 6 musí být v levém horním rohu zřetelně vyznačeno: PRAHA 6 musí být v levém horním rohu zřetelně vyznačeno: Opakovaně nabízený
nebytový prostor k pronájmu na adrese Zikova 522/3 — sklad 9 mna adrese Zikova 522/3 — sklad 9 m22

Pro majitele automobilůPro majitele automobilů
Úřad městské části Praha 6 NABÍZÍ NABÍZÍ OPAKOVANĚ (MIMO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ)OPAKOVANĚ (MIMO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ)
kk PRONÁJMU nebytový prostor — parkovací místo č. 3 vPRONÁJMU nebytový prostor — parkovací místo č. 3 v ul. Koulova 1606/2 — Zeleul. Koulova 1606/2 — Zele--
náná 1606/12 o rozloze 12,50 m1606/12 o rozloze 12,50 m22 ve vnitrobloku (ZÁMĚR PRODEJE OBJEKTU dle Zák.ve vnitrobloku (ZÁMĚR PRODEJE OBJEKTU dle Zák.
72/94 Sb. dle Usnesení ZMČ Praha 6 č. 154/03 ze dne 7. 11. 2003)72/94 Sb. dle Usnesení ZMČ Praha 6 č. 154/03 ze dne 7. 11. 2003)
ZPŮSOB VYUŽITÍ: parkování osobního automobiluparkování osobního automobilu
VYBAVENÍ:  bez vybavení
Podmínky: minimální výše nabídky za užívání parkovacího místa je stanovena na částku
625,- Kč/m22/rok, přednost mají žadatelé bydlící v objektu čp. 1606, podmínkou je bydlištěpodmínkou je bydliště
(sídlo firmy) na území m. č. Praha 6, smlouva o pronájmu parkovacího místa bude(sídlo firmy) na území m. č. Praha 6, smlouva o pronájmu parkovacího místa bude
uzavřena na dobu neurčitou, ouzavřena na dobu neurčitou, od 1. 7. každého roku zvýšení úhrady za užívání parkovacího
místa o index průměrné míry inflace (cena x koef.). Nájemce je povinen do 5 dnů
od podpisu smlouvy o pronájmu parkovacího místa druhou ze smluvních stran složit na
účet pronajímatele jistinu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného k zajištění nároků
pronajímatele vůči nájemci v případě nedodržení smluvních ujednání, která bude
vyúčtována při skončení nájemního vztahu. 
Nabídka musí obsahovat:Nabídka musí obsahovat:
nabízenou výši za užívání parkovacího místa v Kč/mnabízenou výši za užívání parkovacího místa v Kč/m 22/rok /rok 
cizinci doloží doklad o pobytu na území ČR cizinci doloží doklad o pobytu na území ČR 
P R O H L Í D K UP R O H L Í D K U Vám umožní po dohodě správní kancelář: AUSTIS, s. r. o.,Vám umožní po dohodě správní kancelář: AUSTIS, s. r. o.,
PodPod Marjánkou 41/1675, 169 00 PRAHA 6, č. tel. 233 353 166, 233 355 271. NABÍDKUMarjánkou 41/1675, 169 00 PRAHA 6, č. tel. 233 353 166, 233 355 271. NABÍDKU
vv zalepené obálce zalepené obálce na předepsaném tiskopisuna předepsaném tiskopisu doručte do podatelny Úřadu městské částidoručte do podatelny Úřadu městské části
Praha 6. Na obálce adresované Úřadu m.č. Praha 6, Dislokační komise, Čs.Praha 6. Na obálce adresované Úřadu m.č. Praha 6, Dislokační komise, Čs. armády 23,armády 23,
160 52 PRAHA 6 musí být v levém horním rohu zřetelně vyznačeno: 160 52 PRAHA 6 musí být v levém horním rohu zřetelně vyznačeno: Opakovaně
nabízené parkovací místo k pronájmu na adrese Koulova 1606/2 — parkovací místo č. 3na adrese Koulova 1606/2 — parkovací místo č. 3
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo kdykoliv NABÍDKY zrušit případně nevybrat žádnéhoVyhlašovatel si vyhrazuje právo kdykoliv NABÍDKY zrušit případně nevybrat žádného
zájemce.zájemce.

Z ÚŘEDNÍ DESKY
Informace o svozu vánočních stromků Informace o svozu vánočních stromků 
Vánoční stromky lze průběžně odkládat u stanoviš� kontejnerů na tříděný odpad

nebo u nádob na komunální odpad připravených k odvozu (nikoliv na stálém
stanovišti nádob uvnitř objektů).
Svoz stromků bude zajiš�ován do 27. února 2004.
Případné další informace vám zodpoví pracovnice odboru péče o prostředí Úřadu

m. č. Praha 6 pí Pokorná na tel.: 220 189 902 a pí Hanušová na tel.: 220 189 311. 

Pro prácechtivéPro prácechtivé
Městská část Praha 6, Čsl. armády 23, 160 52 Praha 6 vyhlašuje výběrové řízení výběrové řízení dle ust.
§7 zákona č. 312/02 Sb. o úřednících územních samosprávných celků na druh práce:
vedoucí oddělení evidence a realizace majetkuvedoucí oddělení evidence a realizace majetku
Předpoklady:Předpoklady: státní občan ČR, popř. fyzická osoba, která je cizím státním občanem a má
v ČR trvalý pobyt, dosažení věku 18 let, způsobilost k právním úkonům, bezúhonnost,
ovládání českého jazyka, splnění předpokladů podle §2 a 4 zák.451/91 Sb., tj. lustrační
osvědčení a čestné prohlášení (neprokazují osoby narozené po 1. 12. 1971)
Jiné požadavky:Jiné požadavky: VŠ vzdělání, 5 let praxe v řídící funkci na úseku správy majetku, znalost
Statutu hl. m. Prahy, zákona o hl. m. Praze, zákona o obcích, občanského zákoníku,
správního řádu a dalších zákonů vztahující se k činnosti správy majetku, komunikační a
organizační schopnosti, přesnost, spolehlivost, orientace ve státní správě, velmi dobrá zna-
lost práce na PC.
K přihlášce do výběrového řízení K přihlášce do výběrového řízení (viz tiskopis), která musí obsahovat jméno, příjmení,
titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanského
průkazu (číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana), datum a
podpis, je nutné přiložit tyto doklady:je nutné přiložit tyto doklady: strukturovaný životopis s uvedením údajů o dosa-
vadních zaměstnáních a odborných znalostech a dovednostech týkajících se správních
činností, výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce. Cizí státní příslušníci též
obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem, ověřenou kopii
dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, ověřenou kopii lustračního osvědčení a čestné
prohlášení (viz tiskopis). Platová třída: 10
Lhůta pro podání přihlášky: do 14. 1. 2004Lhůta pro podání přihlášky: do 14. 1. 2004 podáním do podatelny Úřadu MČ P-6 osobně
nebo poštou na adresu: Úřad městské části Praha 6, ing. Václav Pátek — vedoucí odboru
správy obecního majetku, Čsl. armády 23, 160 52 Praha 6, obálku označit slovy: výběrovéobálku označit slovy: výběrové
řízení — ved. odd. ERM.řízení — ved. odd. ERM. Kontakt: ing. Václav Pátek, tel.: +420. 220 189 700



O H L É D N U T Í

12 L E D E N  2 0 0 4

I když s námi zima a hlavně sníh tak trochu laškovaly, vánoční oslavy si stejně
většina obyvatel Prahy 6 nenechala ujít. V adventní době, jejíž počátek byl ve
znamení rozsvícení stromů v Dejvicích a na Břevnově, se otevřel i tradiční bílý
stan na Vítězném náměstí a program, upomínající na přicházející svátky, lákal
návštěvníky k zastavení i k úsměvu.
Starosta Prahy 6 Tomáš Chalupa otevřel devítidenní „Vánoce Prahy 6“ 13. 12.

dopoledne. Tehdy byla vyhlášena soutěž o „Nejpěknější vánoční ozdobu“. Vyráběly
je děti ze ZŠ a MŠ Prahy 6. Poté následovala Poš�ácká pohádka v podání Laurychova
divadla. Během dne pak návštěvníci stanu mohli zhlédnout pásma písní a koled a
navečer vystoupení Pavla Bobka a Lídy Nopové, kteří si jako hosta pozvali Yvonne
Přenosilovou.
V provozu byla po celou dobu oslav opět také telefonní budka, z které si děti volaly

Ježíškovi o dárky, které by si přály pod stromeček. Už během prvního dne volalo
téměř 130 dětí a nejčastějším vánočním přáním byla koloběžka. Předškoláci si
hlavně přáli tradiční panenky a autíčka, u dětí školního věku byl překvapivě velký
zájem o knihy, ale nechyběly ani hudební nástroje, počítačové hry nebo živá
zvířátka. 

Vánoce ulétly… jaké vlastně letos byly?

Fukary, které do vánočního stanu vhá-
nějí teplý vzduch, nadchly holčičku,
která si od nich nechala načechrat
svoje „zlaté“ vlásky.

Děti z Centra inspirace a tvořivosti a MŠ Ch. de Gaulla předvedly hezký program,
složený z písniček hraných na hudební nástroje a z tanečků. Tentýž večer pak starší
posluchače bavila skupina Mefisto, neboli V. Sodoma, P. Kaplan a P. Chrastina.

Tradiční ozdobou stanu jsou dětmi
pomalované postavy a zvířata. Nad nimi
se tak jako každý rok rozzářil světelný
pás, připomínající, že další rok nás vítá. 

Letošní Vánoce byly také ve znamení
„rojení“ andílků. Ti ale nakonec stejně
skončili raději na mámině klíně.

Originální vánoční ozdoby z nejrůzněj-
ších materiálů, vytvořené dětmi mateř-
ských  a základních škol, ocenila m. č. Pra-
ha 6 v soutěži O nejpěknější vánoční ozdo-
bu. V kategorii předškoláků zvítězily
muchomůrky a rybičky z plastových lahví
od dětí z MŠ Mládeže. V kategorii škol
vytvořili nejhezčí ozdoby, laminované ry-
bičky, žáci ZŠ Bělohorská. „Městská část
si váží všech aktivních a pracovitých
žáků,“ poznamenala místostarostka Jaro-
slava Trnková, která spolu s radním Janem
Holickým předala oceněným školám fi-
nanční poukázky na nákup dalších po-
můcek. Všechny soutěžní práce pak zdo-
bily vánoční strom na Vítězném náměstí.

Děti z Tanečního centra Praha předvedly
několik tanečních vystoupení vysoké
úrovně a různých stylů.
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Pavel Bobek, který vystoupil první den adventních oslav, si jako hosta přivedl Yvone
Přenosilovou. 

Skupina Jablkoň předvedla nadupa-
nému sálu, že její stále skvělá pověst
není neopodstatněná. Bubenické
„sólo“ a hrátky na kytary pobavily
a přitom ukázaly, že kapela prostě
umí. 

Pohádku o kamnech hereckého
sdružení Lokvar sledovaly děti s na-
pětím. Vždy� v ní šlo také o prin-
ceznu!   

Ryba jako obří ukazatel poutala pozornost. A na rozdíl od těch živých kaprů
vydržela. 
Tradice Vánoc — kapr — totiž v kádi vychutnával poslední chvilky svého života.
Jakmile ho rybář vylovil, jeho osud byl zpečetěn. 

Pražská mobilní zvonohra zahajovala advent a přilákala diváky také na ukončení
„Vánoc ve stanu“. To provázela i Princezna na hrášku a Ivan Hlas trio a skupina
Coverathor.    

Text a foto na této dvoustraně: col, kam, šalText a foto na této dvoustraně: col, kam, šal
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T e n i s o v á   š k o l a  

T A L L E N T
Praha 7, Štvanice 38

Tel./fax: 224 815 871, 
603 418 066, www.tallent.cz

12. LEDNA 2004 ZAČÍNÁ 
NOVÉ ČTVRTLETÍ!!!

Nábor do kurzů probíhá právě
v těchto dnech.

Kurzy tenisu + campy, 
soustředění, dovolené,
30 středisek v Praze. 
Tradice od roku 1993.

MEZINÁRODNÍ ŠKOLA
ZLATÉHO RŮŽOVÉHO KŘÍŽE

LECTORIUM ROSICRUCIANUM
SRDEČNĚ ZVE NA PŘEDNÁŠKU

EVOLUCE ČLOVĚKA?
SLEPÉ ULIČKY A MOŽNOSTI VÝVOJE
V úterý 13. ledna 2004 v 19.00 hod.

Lectorium Rosicrucianum,
Křesomyslova 8, Praha 4-Nusle

VSTUP VOLNÝ

Dále nabízíme dvanáctidílný, bezplatný kurz
ÚVOD DO UNIVERZÁLNÍHO UČENÍ

Každé úterý od 20. ledna 
v 19.00 hod v Centru školy

SVĚTLO 
PRO 

VAŠI TMU

WWW.SARAPATKA.CZ

TEL./FAX: 274 783 971
E-mail: sarapatka@sarapatka.cz

Nabízím náhradní byt.
Vše korektně vyřeším.

Platím hotově. Privatizace bytu nevadí.

Tel.: 603 471 363

Byt může být i zadlužený, neoprávněně obsazený,
„vybydlený“, v soudně žalobním řízení apod.
Forma vlastnictví, velikost a kvalita 
bytu nerozhodují. 
Úřední formality zařídím 
a zaplatím (dle potřeby 
zaplatím i advokáta).

PRADLENKA
PRANÍ

MANDLOVÁNÍ a ŽEHLENÍ
NAPÍNÁNÍ ZÁCLON A DEČEK

PRAHA 6, PODBABSKÁ 8
(U býv. hotelu Internacional)

TEL: 233 330 225

Připojení k internetu na Praze 6

rychlostí až 512 kbps

Tel.: 777 019 433
E-mail: info@widenet.cz

www.widenet.cz  

Účetnictví byt. družstev
a společenství vlastníků

• • PÚ vč. daní
• • předpis nájemného
• • vyúčtování služeb

Tel.: 724 045 315

ÚČETNÍ SERVISÚČETNÍ SERVIS
K O V A Ř Í KK O V A Ř Í K

Jednoduché, podvojné, mzdy, DPH
Daňová přiznání.

U l r y c h o v a  2 ,  P r a h a  6
Tel./fax: 220 610 912, GSM: 603 442 666

VŠEM PODNIKATELŮM A SPOLEČNOSTEM
nabízíme mimořádně kvalitnímimořádně kvalitní zpracování

F I N A N Č N Í H O  Ú Č E T N I C T V ÍF I N A N Č N Í H O  Ú Č E T N I C T V Í
• jednoduchého i podvojného

M Z D O V É H O  Ú Č E T N I C T V ÍM Z D O V É H O  Ú Č E T N I C T V Í
• včetně personalistiky a agendy sociálního a zdr. pojištění

Zajistíme daňové poradenství, audity i související služby Zajistíme daňové poradenství, audity i související služby 
— jednání s FÚ, PSSZ, expoziturami — jednání s FÚ, PSSZ, expoziturami zdr. pojiš�oven, poradenství apod.  zdr. pojiš�oven, poradenství apod.  

Kontaktujte nás na adrese: 
INEXCO ARGOSY, s. r. o., Bělohorská 161, 169 00 Praha 6   INEXCO ARGOSY, s. r. o., Bělohorská 161, 169 00 Praha 6   

nebo telefonicky na č.: 220 513 800—7, lin. 29, mob.: 723 366 552nebo telefonicky na č.: 220 513 800—7, lin. 29, mob.: 723 366 552
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ŽALUZIE – FIRMA STÍN – výroba a montáž  
• HLINÍKOVÉ — od 190 Kč/m2 — lamely 25 mm a 16 mm
• ISSO — na plastová a eurookna

• ATYPICKÉ
• VERTIKÁLNÍ látkové — lamely 89 mm a 127 mm
• PLASTOVÉ shrnovací dveře
• ČALOUNĚNÍ dveří 
• SÍTĚ proti hmyzu

Ob j e d n á v k y :  2 3 5  3 2 1  6 0 3 ,  6 0 3  3 0 5  2 1 1
MNOŽSTEVN Í  RABATY  —  VYMĚŘEN Í  ZDARMA

Investor hledá
za kompletní opravu domu 

půdní prostor 
nebo koupí. 

Tel.: 602/ 663 802

Od února Vás rádi přivítáme
v novém květinovém atelieru

Giardini 
• prodej a vazba květin, 
• zahradní poradenství

Na Dionýsce 14, Praha 6-Dejvice
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ZKRATKA
SEVEROČES.
HNĚDOUHEL.
REVÍRU

HAJDY

VOZIDLA

ZVUK PŘI
TROUBENÍ

MOHAME-
DŮV RÁDCE

JMÉNO
ZPĚVAČKY
ELEFTE-
RIADU

FRAN-
COUZSKY 
„PŘÍTEL“

MATKA

POPLATEK
ZA POUŽITÍ
CESTY

ZRUŠENÍ
OBJED-
NÁVKY

ZDE

ZKRATKA
MEZINÁROD.

VOJ.
TRIBUNÁLU

DOPRAVNÍ
PROSTŘE-
DEK

PYTLÁK
KLADOUCÍ
OKA

PŘEDLOŽKA

KÓD
TUNISKA

OPUŠTĚNA

LÉTAJÍCÍ
HMYZ

ZVUK ZVONU

TOUHA
PO ODPLATĚ

1. DÍL
TAJENKY

SKUTEČNĚ

(KNIŽ.)

ZÁSADITOST
V HUDBĚ
„ŽIVĚ“

ČALOUNĚNÉ
SEDAČKY
TÍM

ZPŮSOBEM

4. DÍL
TAJENKY

LISTNATÝ
STROMEK

ROZETA

JAPONSKÝ
ZPŮSOB
SEBE-
OBRANY

2. DÍL
TAJENKY
CITOSLOVCE
ZASMÁNÍ

VŮDCE
CHODŮ
JUDSKÝ
KRÁL

ČESKÝ
SOCHAŘ

MÍČE

POKLADNA

JMÉNO
HADA
Z KNIHY
DŽUNGLÍ

PŘESVĚD-
ČENÍ

SPZ KLADNA

ROSTLINNÝ

VÝTAŽEK

SPZ
NÁCHODU

CESTY
LETADLEM

EVROPAN

ZNAČKA
HLINÍKU

SOLMIZAČNÍ
SLABIKA
JMÉNO

ROŽMBERKA

KŘÍDLATÝ

HMYZ

OCHRANA
ZBOŽÍ

UKAZOVACÍ
ZÁJMENO
ZVUK PŘI
TROUBENÍ

NEROZ-
HODNÝ 
VÝSLEDEK

MOČÁLY

ANGLICKY
„TISK“

VZDÁLIT SE

ZNAČKA
ZÁSYPU

GERMÁNSKÉ

PÍSMENO

PONĚVADŽ

OSOBNÍ
ZÁJMENO

DOMÁCKY
ANTONÍN

SPOJKA

AMERICKÝ
BÁSNÍK

PRIMÁTI

MĚSTO
V USA
DOMÁCKY
RENATA

PODROBNOST
ZKRATKA
KNIŽNÍHO
KLUBU

ESTONEC

ŠIKMO
(KNIŽNĚ)
ZNAČKA
ASTATU

ZKRATKA
TRÉNIN-
KOVÉHO
STŘEDISKA

VZDÁVÁNÍ
POCTY

DOMÁCKY
LADISLAV

KURÝŘI
(ŘÍDCE)
JEDNOTKY
INFORMACE

KOČKOVITÁ
ŠELMA

SOLMIZAČNÍ
SLABIKA

ZRYCHLENÝ
CVAL 

LESNÍ
ŠELMA

DOUŠEK

VÝPLŇ OKEN

KORÁLOVÝ
OSTROV

POHYB NA
ŠACHOVNICI
KRÁTKO-
NOHÝ KŮŇ

ZŮSTAT

GRAFICKÁ
TECHNIKA

VELKÉ 
UCHO

OTÁZKA PŘI
SÁZCE

POSVÁTNÝ
ÚKON

SPZ
OSTRAVY
ZNAČKA
TRAKTORŮ

NÁŠ BÝVALÝ
SPRINTER

SLOVENSKY
„IR“

PODNIK
V ADAMOVĚ

ZKR. ULTRA-
FIALOVÉ
TKANINY
NA RANÁCH

NIKOLIV

VZOREC
SULFIDU
INDNATÉHO

JENŽ
(ZASTAR.)

ZNAČKA
MOUKY

HRDINA

ZNAČKA
INSEKTICIDU

NÁLEV

Vylosovaní 3 výherci obdrží tuto knihu, kterou
do křížovky věnovalo nakladatelství Svojtka & Co.

3. DÍL
TAJENKY

DĚTSKÝ
POZDRAV
ZMIZELÁ
PRYČ

Vyluštěnou tajenku zasílejte na adresu redakce.

POMŮCKA:
AMI, ASA,
IMT, INS,

KAA, KOSMO,
KYNOS, TN
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Od února 2003 provozuje Centrum
primární prevence, o. s. Prev-Centrum
klub pro děti od 10–15 let s výchov-
nými obtížemi nebo s problematickým
postavením ve třídě. Klubová setkání
probíhají pravidelně každou středu
od 16 do 18 hod. a účastní se jich
12 dětí ze základních škol převážně
Prahy 6, nabídka je však určena pro
děti z celé Prahy.
V rámci klubových setkání probíhají
pravidelně jednou za dva měsíce víken-
dové výlety. Poslední výlet se uskutečnil
v listopadu a jeho cílem bylo lysolajské
údolí Housle. Na leden je naplánován vý-
let do liberecké zoo. Na podzimních
setkáních děti mj. vyráběly a pouštěly
draky, vánoční setkání byla zaměřena
svátečně, děti vánočně ozdobily borovici
v zahradě o. s. Prev-Centrum a uspořáda-
ly vánoční besídku.
Klubová setkání jsou zaměřena na roz-
voj komunikačních dovedností, zvyšová-
ní sebedůvěry, sebejistoty, nácvik sociál-
ních dovedností, schopnosti čelit tlaku
rizikových vrstevníků, rozvoj schopnosti
spolupracovat. Do programu jsou dále
zařazovány výtvarné techniky (malování
na sklo, na trička, tvorba vitráží do oken,
práce s keramickou hlínou), sportovní
aktivity, jako např. petanque, stolní tenis,
bruslení atd. Setkání probíhají v areálu
o. s. Prev-Centrum na adrese Meziškol-
ská 1120, Praha 6 (spojení tram 22 /zast.
U Kaštanu/ nebo bus 174, 108 z Hradčan-
ské /zast. Břevnovská/).
V klubu je ještě několik volných míst.
Veškeré další informace získáte na adrese

Meziškolská 1120/2, 169 00 Praha 6, nebo
telefonicky 
na tel. čísle: 233 355 459
GSM: 776 619 505
e-mail: cpp@prevcentrum.cz 
www.prevcentrum.cz 
(kontaktní osoby: Mgr. Pavlína Marten-
ková, Cyril Zákora).

Aktivity v klubu pro děti

Ne, nejedná se o scénu z natáčení dalšího pokračování filmu Muži v černém, to jen
náš úspěšný desetibojař Roman Šebrle (vpravo) plní neobvyklou úlohu — vybírá při
castingu nejkrásnější „roztleskávačky“. Ve výběru mu pomáhá „Hlas rádia Impuls“,
moderátor Jan Daněk. Šebrle se stal nejúspěšnějším českým atletem uplynulé
sezony. Získal totiž na loňském mistrovství světa v atletice v Paříži první českou
stříbrnou medaili v historii mistrovství. Chvíle volna, které mu konec roku nabízel,
věnoval zařizování rodinného domu v Praze 6, nedaleko stadionu na Julisce, kde
trénuje. S manželkou Evou a synem Štěpánem se nastěhovali na podzim. „Eva mi
říká kutil Tim,“ usmíval se Šebrle. „Složitější práce nechávám odborníkům, ale něco
zvládnu; třeba zatlouct hřebík na obraz. Takže zatloukám a zatloukám...“ vtipkoval
světový rekordman v desetiboji. Zařizování prý nechává na manželce. „Beztak jsou
k tomu ženský stvořený,“ poznamenal. Foto: šalFoto: šal

Krásný malovaný betlém zdobil před Vánoci zahradu MŠ Vokovická, aby tak dětem
i rodičům připomněl tradiční vánoční příběh a blížící se svátky. Děti nadšeně
obdivovaly malované ovečky i postavy Marie, Josefa a malého Ježíška, které vyrobil
a nakreslil celý tým zaměstnanců školky. „Chtěli jsme dětem Vánoce přiblížit nejen
verbálně, ale i prostřednictvím různých tradičních zvyků, uspořádali jsme ve školce
besídky, divadelní vystoupení s vánočním příběhem a  program vyvrcholil vánočním
koncertem v kostele,“ řekla ředitelka školky Zuzana Soukopová a dodala, že během
roku se věnují i ostatním tradičním svátkům, jako je masopust, vynášení Moreny
nebo čarodejnice. Text a foto: kamText a foto: kam

NEXT, spol. s. r. o., Pobřežní 8, Praha 8, tel.: 224 816 458, 777 335 878

Na ZŠ J. A. Komenského proběhla Zlatá myš
Ještě vuplynulém roce uspořádala tato

břevnovská škola již třetí ročník celo-
pražské redaktorské soutěže Zlatá myš,
tentokrát na téma ekologie. Cílem reda-
ktorských týmů složených ze žáků praž-
ských škol bylo vytvořit časopis na dané
téma. Ke spolupráci bylo přizváno i sdru-
žení pro ekologickou výchovu Tereza.
Soutěž byla spojena také s „Podzimním
setkáním“ občanského sdružení Rytmus,
které se stará o integraci zdravotně po-
stižených dětí a na soutěž tak byli pozváni
dva zástupci integrovaných žáků — Pavel

Opl, který byl součástí týmu ze ZŠ Ja-
kutská a Vrá�a Dřínek za Gymnázium
J. G. Jarkovského. Celkem soutěžilo jede-
náct redaktorských týmů, např. z Ekogym-
názia, ZŠ Barrandov, ZŠ Marjánka,
J. A. Komenského a dalších. Třetí den
nastal vytoužený okamžik, když odpoled-
ne zasedla odborná komise, hodnotící
zpracování zhlediska ekologie, žurnalisti-
ky, úrovně českého jazyka a programo-
vání. Vítězem se stal nakonec tým ze
ZŠ Jakutská. 

-red-  -red-  
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Kalendářní rok skončil, ačkoli ten školní
spěje teprve do své polovičky. Jako pedagog
a školní metodik prevence, který již třetí
školní rok realizuje řadu projektů doto-
vaných v rámci grantových řízení právě
úřadem městské části, prožívám při jejich
vyhodnocování nejen únavu, ale i mnoho
dobrých pocitů z toho, co se podařilo.
Po třech letech máme za sebou přes
15 rozvojových kurzů SES a pole působ-
nosti v oblasti výchovy prožitkem se rozší-
řilo směrem, který je pro budoucí fungo-
vání školy klíčový. Sdružení SES, SEbe-
Spolu, které se zabývá osobnostním roz-
vojem a realizuje SES kurzy, preventivní
programy a volnočasové akce, uspořádalo
letos již 2. a 3. zážitkově-vzdělávací kurz
pro učitele, SES TEACHER II a III. 
Stávka učitelů letos veřejné mínění
rozpoltila, ale hlavně učitelé sami vědí, ko-
lik práce a psychické zátěže jejich činnost
přináší. Proto jsem se rozhodl veřejně a
jmenovitě poděkovat všem učitelům, kteří
obětovali své volné víkendy a i z vlastních
peněz přispěli na to, aby se i přes
neutěšený stav v oblasti školství učili
novým metodám a definování cílů, po-
znávali a měnili sami sebe. 
Děkuji zde těmto kolegům: Marii Poje-
rové a Ludmile Hobzové (nejen za účast,
ale i plnou podporu ze strany vedení ško-

ly), Věře Váchové, Daně Kočvarové,
Marii Sempekové, Hance Kosové, Kláře
Hnátové, Iloně Malé, Evě Německé, Petře
Bucci, Evě Vodehnalové, Zdeňku Krůtovi,
Gině Hradecké, Lence Kracíkové, Janě
Rojíkové, Evě Kalouskové, Ivaně
Hosnedlové, Pavlu Rohlenovi, dále pak
členům SES týmu Katce Bílkové,
Vladimíru Rozhonovi, Jitce Burdové,
Tereze Hradecké, Evženu Novému a Vítku
Červinkovi. Věřím, že nejen oni budou i v
roce 2004 v nastoupené cestě pokračovat, a
díky nim i SES rád chystá další vzdělávací
projekty, třeba pro tvorbu školních
vzdělávacích programů.
Další dík patří mým kolegům-metodi-
kům ze škol Prahy 6 a celé naší pracovní
skupině, Úřadu Prahy 6 za podporu nás i
celého projektu Zdravá šestka, o. s. Prev-
centrum za spolupráci a osobně našemu
koordinátorovi prevence Jurovi Minar-
čikovi, třeba jen za to, jak také úředník
může být tím, kdo naslouchá, pomáhá a
podílí se na systému preventivní sítě, která
je funkční a nemá v republice obdoby.
S přáním všeho dobrého všem čtenářům
a Šestce, obyvatelům Prahy 6, všem rodi-
čům i dětem (zvláště mé milé 6. B),

Mgr. Ondřej BártaMgr. Ondřej Bárta
učitel, výchovný poradce, školní

metodik prevence o. s. SES, SEbe-Spolu

NOVOROČNÍ  PODĚKOVÁNÍ
...nejen na Základní školu Hanspaulka

Výmluvnější 
než učebnice

Jedna z organizací Českého svazu
bojovníků za svobodu na 6. obvodu při-
pravila v součinnosti s vedením obou škol
na náměstí Svobody zájezd do Terezína.
Zúčastnilo se ho 40 žáků 8. a 9. tříd spolu
s učitelkami dějepisu. Žáci si ze zachova-
né podoby ghetta a Malé pevnosti,
z bohatých exponátů muzea, dobového
filmu a výstižných výkladů lektorů mohli
udělat obraz o skutečných hrůzách nacis-
tického režimu. Bylo to výmluvnější než
sebelepší učebnice.
Jeden z účastníků zájezdu, žák Roman

Skokan, o tom pro Šestku napsal: „Po
zhlédnutí všech částí Terezínského areálu
jsem byl schopen udělat si přibližný obraz
o jeho funkci za 2. světové války. Mé
představě o špatnosti nacistického režimu
přispěla i návštěva vkoncentračním tá-
boře Buchenwald, který mohu s Tere-
zínem srovnat. Terezín na mě zapůsobil
jako stanice smrti. Odsud byli totiž vězni,
mezi kterými převládali Židé, posíláni
do likvidačních táborů v Osvětimi, Treb-
lince a jinde. Zvláš� odstrašujícím doj-
mem na mě zapůsobila Malá pevnost,
v níž byly kupříkladu hrůzostrašné sa-
motky a místnosti tak malých rozměrů, že
vězni museli spát vestoje. Doufám, že
k něčemu takovému již nikdy nedojde.“
Je třeba ocenit, že zájezd se mohl usku-

tečnit díky grantu z úřadu Prahy 6 a Te-
rezínské iniciativy. Tyto možnosti by mě-
ly využívat i další organizace a školy, aby
na památná místa, připomínající utrpení a
odboj našich lidí za 2. světové války, byli
vedle hostů ze zahraničí úměrně zastou-
peni i návštěvníci z naší země. BKBK

Vzhledem k ohlasu setkání představitelůVzhledem k ohlasu setkání představitelů
m. č. Prahy 6 v čele se starostou Tomášemm. č. Prahy 6 v čele se starostou Tomášem
Chalupou s občany byl starostovi zaslánChalupou s občany byl starostovi zaslán
dopis , ve kterém jsou shrnuty nejpalčivějšídopis , ve kterém jsou shrnuty nejpalčivější
problémy dopravní situace ve Vokovicích,problémy dopravní situace ve Vokovicích,
která se neustále zhoršuje.která se neustále zhoršuje. „…Připomínka
půlkruhové koncepce uliční sítě urbanis-
tického založení starých Vokovic byla jen
pouhým posteskem po době, kdy se ještě
estetická stránka řešení mohla vloudit do
komerčního pohledu, který má teï tvrdě
navrch. Nyní by i postačilo vzít do hry
trochu více rozumu a připravovat taková
řešení, která, když nepomohou alespoň
neublíží, ale hlavně nesmí založit trvale
špatný stav, který již nelze změnit. A to se
bohužel u připravovaných staveb ve Vo-
kovicích a na Červeném Vrchu děje. 
Po chmurné éře bolševické devastace
s letitou skládkou dýmajícího odpadu z ce-
lé Prahy, s výstavbou megalomanského
komplexu dnes se rozpadajícího koupaliště
Džbán, výstavbou rozsáhlé fabriky a
nesmyslného výškového objektu bývalého
výzkumáku a jejich přidruženého tech-
nického zázemí na samém pokraji Šárky,
po době, kdy nikdo nevložil ani korunu do
údržby infrastruktury oblasti, kde jsou
všechny vozovky v dezolátním stavu,
nefunkční uliční kanalizace, kde se nikdo
po léta nestará o zanedbaná stromořadí,
která vyhánějí chodce z chodníku na vo-
zovku, sumárně řečeno po letech napros-

tého nezájmu o potřeby občanů, přicházejí
do území tvrdí komerční investoři, kteří
hledí jen na intenzivní využití svého území
a zájmy svých klientů bez ohledu na zájmy
veřejné, a to opět za naprostého nezájmu
tentokráte již „našich“ zastupitelských
orgánů. A to je neúnosné.
O tom, že lze prosadit veřejný zájem,
svědčí řada příkladů z jiných částí města.
Například z poslední doby: Praha 5
prosadila řadu veřejně prospěšných úprav
a vyvolaných investic při povolení
výstavby nového ústředí ČSOB v Radli-
cích (přeložení tram. smyčky, nové auto-
busové nádraží, rozsáhlé úpravy zeleně
apod.).
Pokud současné zastupitelstvo m. č. Pra-
ha 6 nemá sílu prosadit rozšíření dvou ulic,
prosadit logickou organizaci dopravy v ob-
lasti, donutit investora k průchodnosti roz-
lehlým územím, kde dopustilo nevhodnou
funkci jeho využívání, nedonutí správce
komunikací, inženýrských sítí a zeleně,
aby se o své povinnosti řádně staral, pak
jsme dobře nevolili.
Já osobně doufám, že lze ještě řadu nega-
tivních záležitostí změnit k lepšímu a vě-
řím i v solidnost jednání nového starosty
T. Chalupy, který přislíbil věnovat těmto
problémům vážnou pozornost. Dosavadní
zkušenost s m . č. Praha 6 byla totiž víc jak
tristní.“

Ing. Antonín Neumann  Ing. Antonín Neumann  

Ještě k dopravě ve Vokovicích

Problémy Hanspaulky
Na začátku roku jsem upozornil na řadu problémů, které by bylo zapotřebí řešit.
Bylo to v souvislosti s nástupem pana Tomáše Chalupy do funkce starosty. Bohužel,
nic se od té doby nestalo, i když pan starosta v předvolebním programu leccos slibo-
val. Rád bych ho proto požádal, aby se jeho příslušní spolupracovníci postarali o ná-
pravu.
V parku — ulice Na Čihadle a Na Kuthence — bylo zřízeno dětské hřiště, které má
dva vchody bez dvířek. Upozorňoval jsem na to, že na hřiště se chodí psi vyvenčit
a že je nutné tyto dva vchody opatřit dvířky. Bohužel do této doby nedošlo k nápravě,
zatímco dětské hřiště na náměstíčku za Hanspaulkou dvířky opatřeno bylo, ačkoliv
bylo zřízeno mnohem později.
Upozorňoval jsem též na nepovolenou rychlost aut v ulici Na Pískách, a to od Bo-
řislavky k Matěji, kdy si zde řidiči zkracují cestu do Podbaby, respektive se vyhýba-
jí Evropské třídě. Rychlost 80 km/hod. je zcela běžná, bez ohledu na plný středový
pruh, který se nesmí přejíždět. Na některých místech dovolená rychlost 40 km/hod.
není vůbec respektována. U autobusové zastávky Hanspaulka směrem na Hradčan-
skou je dopravní značka omezující rychlost na 30 km stržena a leží na zemi. Policie
je v této věci nečinná.
S bezpečností občanů Hanspaulky související s ulicí Na Pískách jsou přechody přes
tuto ulici. Ačkoliv vedlejší ulice ústící do ulice Na Pískách jsou perfektně vyznačeny,
nejsou v ulici Na Pískách vyznačeny přechody téměř nikde, ani např. u zastávky au-
tobusu Na Dyrince.
Chtěl bych zůstat jen u těchto tří bodů, i když problémů je mnohem více. Já chápu,
že v Šestce uveřejňujete raději pozitivní zprávy, ale myslím si, že i z těchto nega-
tivních zpráv by se daly při trošce dobré vůle udělat i ty pozitivní.

B. Dobiáš  B. Dobiáš  

Vážený pane Dobiáši,Vážený pane Dobiáši,
v prvé řadě bych Vám rád poděkoval

za Vaše podněty. Rád bych Vám nyní od-
pověděl alespoň na tři, které jste zmínil
ve svém dopise.
I přesto, že se Vám možná zdá, že ně-

které podněty jsou vyřizovány pomalu či
se snad na ně zapomnělo, není tomu tak.
Příslušné odbory však problémy řeší
postupně. K dotazu ohledně dětského
hřiště Vám tedy mohu sdělit následující:
Na základě Vašeho podnětu a zvážení
situace bylo rozhodnuto o přípravě insta-
lace dvířek, která by měla proběhnout
v jarních měsících. Jinak bych rád upozor-
nil, že dětská hřiště JSOU vybavována
oplocením k zajištění bezpečí dětí a zame-
zení znečiš�ování psími exkrementy. Dvíř-
ka, která bývají součástí tohoto oplocení,
JSOU ALE BOHUŽEL ČASTO NIČE-
NA, AŤ JIŽ NESPRÁVNÝM POUŽÍ-
VÁNÍM (NAPŘÍKLAD SEZENÍM) ČI
VANDALISMEM. Proto jsou umis�ována
pouze u vybraných hřiš�. 
Co se týče stížnosti na překračování

rychlosti v ul. Na Pískách, je to záležitost
především ukázněnosti řidičů. Ani sebe-
větší počet značek omezujících rychlost
nikomu nezabrání, aby jezdil rychle. Přes -
to se snažíme domlouvat s Policií ČR
dlouhodobý dohled v této ulici. Ke stržené
značce dodávám, že bude na místě pro-
věřeno a požádáno o nahrazení. 
A k poslední výtce — přechodům pro

chodce: Všechny přechody nemusí být
zvláště vyznačeny. Komise dopravy nic-
méně posoudí, zda je třeba zahustit vyzna-
čené přechody na uvedené komunikaci. 

S pozdravem Tomáš Chalupa, S pozdravem Tomáš Chalupa, 
starosta Prahy 6starosta Prahy 6
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Leden
10. 1.10. 1. Sta let se dožívá ing. Jan Dědina, který si i ve svém věku dokáže udržet skvělou

kondici. Celý život chodil pěšky, dokonce do práce z Dejvic na Vinohrady.
17. 1.17. 1. Začala fungovat nová policejní služebna za 1,7 mil. Kč v ul. Ve Střešovičkách. 
22. 1.22. 1. Radní souhlasili s realizací Komerčního centra Vypich, ale s několika podmín-

kami.  
23. 1.23. 1. Praha 6 zajistila 23 náhradních bytů pro celkem 62 občanů ze zatopených oblastí

Prahy 6.  
29. 1.29. 1. Starosta Tomáš Chalupa, radní, někteří vedoucí odborů, statik a hygienik navští-

vili občany postižené srpnovými povodněmi v oblasti Podbaby v ul. Papírenská
a v ul. V Šáreckém údolí.   

Únor
5. 2.5. 2. Finanční pomoc Speciálnímu domovu mládeže a Sboru dobrovolných hasičů

postiženým povodní schválili radní ve výši 130 tis. Kč z povodňového konta
Prahy 6.
Tentýž den radní odsouhlasili poskytnutí finanční odměny nejlepším strážníkům
městské policie a Policie ČR.  

22. 2.22. 2. Uskutečnil se první zimní maratón na horských kolech na tradiční trase podzimní
Pražské padesátky z Dejvic přes Horoměřice na Okoř a přes Tuchoměřice zpět
do Prahy. Tra� měřila přesně 37 km.

22. 2.22. 2. V Hotelu Pyramida se konal 12. reprezentační ples Prahy 6. 
28. 2.—1. 3. 28. 2.—1. 3. V Břevnově proběhlo tradiční Masopustní veselí. 

Březen
5. 3.5. 3. Došlo k rozšíření městského kamerového systému v Praze 6 a byl schválen

pronájem nemovitosti č. p. 79 ve Starých Střešovicích, původně osídlený medá-
ky, společnosti Regenerace, spol. s. r. o, na dobu určitou 12,5 roku, za roční
nájemné ve výši 216 000 Kč. 

13. 3.13. 3. Otevřela se výstava v Písecké bráně „Po stopách čs. legií 1914—1920, kterou
navštívil i prezident Václav Klaus.

19. 3.19. 3. Souhlasem radních byla de facto založena kronika městské části Praha 6. 
20. 3.20. 3. O půlnoci byl aktivován systém bezpečnosti na území m. č. Praha 6. V praxi to

znamenalo, že je v pohotovosti radnice, a svou činnost zahájil i krizový štáb Pra-
hy 6, který se sešel v souvislosti se situací v Iráku. Pro občany byla zřízena bez-
platná linka 800 800 001.

Duben
2. 4.2. 4. Nová rada přijala „Programové prohlášení Rady městské části Praha 6 pro obdo-

bí 2002—2006“, ve kterém vytyčila konkrétní cíle pro následující období.  
22. 4.22. 4. Paní Vilemína Gerstelová se dožila 102 let a stala se tak nejstarším občanem

Prahy 6. 
• Po sedmé vyhrálo florbalové družstvo Tatran Střešovice mistrovský titul a pohár.
• Došlo k bankovnímu přepadení, při němž zemřel člověk.

30. 4.30. 4. U příležitosti 100. výročí povýšení Bubenče na město připravují m. č. Praha 6 a
Praha 7 společné oslavy, které se budou konat pod vybraným logem.

Květen
2. 5.2. 5. Pamětní medaili za propagaci I. a II. odboje a podporu legionářského hnutí

udělila starostovi Prahy 6 Tomáši Chalupovi Československá obec legionářská.
14. 5.14. 5. Radní souhlasili s tím, aby pražské Divadlo Semafor, které po vytopení vlastních

prostor v Karlíně hostovalo na řadě pražských scén, našlo svůj nový domov
v sále někdejší tančírny Globus v Dejvicích. 

15. 5.15. 5. Důchodkyně věnovala ze svých úspor 140 tisíc Kč na povodňové konto Prahy 6. 
16. 5.16. 5. Uskutečnilo se místní šetření před budovou Ústřední čistírny odpadních vod

v Papírenské ulici za účasti zástupců radnice, veřejnosti a vedení čistírny.
Důvodem ke svolání šetření byl dlouhodobý zápach a hluk z čističky. 

Červen
6. 6.6. 6. V obnoveném parku Ladronka, otevřeném po náročné rekonstrukci, se konaly

závody na in-line bruslích pro děti základních škol. 
13.—14. 6.13.—14. 6. I na Praze 6 se konalao referendum o vstupu do EU. Praha 6 se mohla

pochlubit jednou z nejvyšších účastí. 
19. 6.19. 6. Uskutečnila se tradiční slavnost pro děti na konci školního roku na Petynce. 
20. 6.20. 6. Zastupitelé souhlasili s poskytnutím dotace majitelům nemovitostí na odstraňo-

vání následků povodně v roce 2002 v celkové výši  3,9 mil. Kč. 
20. 6.20. 6. Už podesáté proběhl tradiční Společenský večer Prahy 6, který se konal v hotelu

Praha. Tentokrát byl nazvaný „Praha 6 hostí Evropu“. Jeho cílem bylo ukázat
Evropu jako kompaktní celek i s těmi zeměmi, které v EU nejsou.   

21. 6.21. 6. Svůj provoz zahájila už dvacátá bezpečnostní kamera v Praze 6. 
25. 6.25. 6. Radnice Prahy 6 poskytla Policii ČR finanční dary v hodnotě 300 tis. Kč.

Takový byl rok 2003 v Praze 6…
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Červenec 
10. 7.10. 7. Radnice Prahy 6 zorganizovala s pomocí agentury STEM reprezentativní

průzkum názorů občanů městské části. Dominantním problémem se tak ukázaly
otázky související s dopravou. 

22. 7.22. 7. Svůj provoz zahájila jedenadvacátá bezpečnostní kamera v Praze 6. 
25. 7.25. 7. Na základě rozhodnutí Městského soudu v Praze a na základě vyjádření zástupce

Spolku medáků v exekučním řízení před Obvodním soudem v Praze 6, že
vyklidili předmětné nemovitosti, provedl ráno v 5.40 hod.právní zástupce Prahy 6
spolu s exekutorským úřadem pro Prahu 6 převzetí majetku městské části. Jednalo
se o dva domky ve Starých Střešovicích, č. p. 79 a č. p. 96, které od roku 1998
nelegálně užíval Spolek medáků a ochotnická jednota Lípa slovanská. Převzetí
monitorovala Policie ČR.

Srpen
6. 8.6. 8. Starosta zahájil Czech Hockey Challenge Cup 2003, mezinárodní hokejový turnaj.
29. 8.29. 8. Petynku v sezoně navštívilo více jak sto tisíc lidí, jubilejním návštěvníkem se stala

učitelka ZŠ z Petřin a získala od radnice Prahy 6 volnou vstupenku na celý rok
2004 v hodnotě 2500 Kč. 

Září
1. 9.1. 9. Prezident Klaus se zúčastnil zahájení školního roku na ZŠ Marjánka v Praze 6. 
2. 9.2. 9. Paní Božena Dryeová se dožila rovné stovky let. 
3. 9.3. 9. V Tereziánském sále břevnovského kláštera udělil starosta Tomáš Chalupa čtyři

tituly Čestných občanů Prahy 6. 
4. 9.4. 9. Po nesouhlasném stanovisku Prahy 6 k dokumentaci hodnocení vlivů rychlodráhy

z Prahy na letiště Ruzyně a do Kladna na životní prostředí, a po celkem 177 ne-
souhlasných vyjádřeních nejen jednotlivců, ale i skupin občanů, vrátilo mini-
sterstvo životního prostředí na základě vyhodnocení dostupných podkladů
dokumentaci oznamovateli. Požadovalo doplnit další variantu řešení, která bude
v konfliktních úsecích, tzn. přes území Prahy 6, vedena pod povrchem. 

13. 9.13. 9. Muži, ženy i děti připoutaní na vozíčkách závodili v několika kategoriích na tra-
tích 1500 a 3000 metrů, ve slalomu a v doplňkových disciplínách už po dvacáté
v oboře Hvězda. Proběhla také tombola a kulturní vystoupení. 

19. 9.19. 9. Zastupitelé schválili „Koncepci školství městské části Praha 6“. 
29. 9.—5. 10.29. 9.—5. 10. Konal se „Týden Zdravé šestky“, který především pro děti a mládež připra-

vila již potřetí radnice v průběhu dvou let. Akce je zaměřena na protidrogovou
prevenci a vhodné využití volného času. 

30. 9.30. 9. Slavnostně byla odhalena pamětní deska malíři, ilustrátorovi a kreslíři Janu
Dědinovi (1870—1955) a jeho synovi, skladateli Ivo Dědinovi (1922—1999)
ve Verdunské ul. 23. 

Říjen
10. 10.10. 10. Prezident ČR Václav Klaus s manželkou strávil na Praze 6 téměř celý den a sez-

námil se s životem obyvatel této městské části při nejrůznějších příležitostech.
Mimo jiné zahájil i tradiční břevnovské posvícení, které se konalo 10.—12. 10. 

14. 10.14. 10. Na celý den zrušil starosta T. Chalupa svůj program, aby mohl ve své kanceláři od-
povídat každému na dotazy týkající se dalšího prodeje bytového fondu v Praze 6. 

27. 10.27. 10. Před Ústavem makromolekulární chemie na Petřinách byl slavnostně poklepán
základní kámen k památníku prof. Otto Wichterleho. Radnice tak chtěla sym-
bolicky připomenout nedožité 90. narozeniny světově proslulého českého che-
mika. 

Listopad
7. 11.7. 11. Zastupitelé Prahy 6 po šestihodinové diskusi schválili nový model nakládání s by-

tovým fondem. Rozhodli prodat více než 5000 bytů jejich oprávněným nájem-
níkům.

15. 11.15. 11. Iva Hüttnerová zahájila výstavu svých obrázků v Písecké bráně. 
27. 11.27. 11. Městská část Praha 6 a Nadace Milady a Jiřího Anderlových slavnostně otevřely

novou Galerii Anderle ve zrekonstruované Pelléově vile. 
30. 11.30. 11. Starosta T. Chalupa rozsvítil v 18 hod. patnáctimetrovou vánoční jedli symboli-

zující vánoční strom Prahy 6 na Vítězném náměstí. Rozsvícení stromu dopro-
vodila svými tóny také Pražská mobilní zvonohra.

Prosinec
5. 12.5. 12. Svým podpisem zástupci Prahy 6 a ČVUT prodloužili „Dohodu o spolupráci“,

která byla původně podepsána už v r. 2001. Smlouva zahrnuje například řadu spo-
lečných projektů a spolupráci hlavně při problematice rozvoje Prahy 6. 

9. 12.9. 12. Uskutečnilo se významné setkání odborníků, zástupců magistrátu a radních Pra-
hy 6 s občany na téma výstavba mimoúrovňové křižovatky na Malovance. 

11. 12.11. 12. Tři pečovatelky z DPS Šlejnická v Praze 6 — Bohumila Krulichová, Olga Macho-
ninová a Zdena Jungerová — získaly Čestné uznání za práci v oboru pečovatelství
při celostátním ocenění „Pečovatelky roku 2003“. 

13.—21. 12.13.—21. 12.Uskutečnila se tradiční oslava adventu ve stanu na Vítězném náměstí. 
15. 12.15. 12. Sněhová nadílka zrušila slavnostní otevření nového chodníku ve Verdunské ul. Text a foto: col, šalText a foto: col, šal



Dejvické divadloDejvické divadlo
Zelená 15, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek 
na tel.: 233 332 430
Internet: www.dejvickedivadlo.cz
E-mail: dejvic.divadlo@mbox.vol.cz
Začátky představení v 19.30 hod., není-li
uvedeno jinak 
11. 1. 
Bratři KaramazoviBratři Karamazovi
Románová kronika F. M. Dostojevského
v dramatizaci E. Schorma. Režie: L. Hla-
vica 
12. 1.
Příběhy obyčejného šílenstvíPříběhy obyčejného šílenství
Příběh člověka, který se rozhodl brát
šílenství okolního světa jako inspiraci.
Režie: P. Zelenka
13. 1.
Příběhy obyčejného šílenstvíPříběhy obyčejného šílenství

14. 1.
Tramvaj do stanice TouhaTramvaj do stanice Touha
Chlast, Vietnam, nirvána aneb návrat pro-
blémové sestry. 
Režie: Janusz Klimsza
15. 1.
Tři sestryTři sestry
Hra, v níž se kromě jedné oslavy, požáru
a výstřelu nic zvláštního nestane a přece
se stane mnoho. Režie: M. Krobot
16. 1.
Kouzelná flétnaKouzelná flétna
Opera o dvou dějstvích. Režie: M. Krobot
17. 1.
SirupSirup
Hra ze života. Režie: M. Krobot
22. 1.
SicSic
23. 1. HOST
Scény z manželského životaScény z manželského života

Každý milostný vztah prochází několika
fázemi. A nebyl by to I. Bergman, aby si
neposvítil na tu temnou — rozchodovou.
Režie: O. Zajíc 
24. 1.  HOST
Poprvé vdanáPoprvé vdaná
Poetická komedie. Režie: J. Pleskot
25. 1.
Tramvaj do stanice TouhaTramvaj do stanice Touha
28. 1.
Kouzelná flétnaKouzelná flétna
29. 1.
Bratři KaramazoviBratři Karamazovi
30.—31. 1.
Kouzelná flétnaKouzelná flétna
Představení pro děti, zač. v 9 a 11 hod.
20. 1.
Pohádka o kamnechPohádka o kamnech HOST
Maňásková komedie na motivy bří Grim-
mů pro děti od 3 let.

Divadlo Spejbla a HurvínkaDivadlo Spejbla a Hurvínka
Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)
Tel.: 233 341 241—3 (ústředna)

17. 1. ve 14 a 16.30 hod.
Hurvínek a zrcadloHurvínek a zrcadlo
20. 1. v 10 hod.
Hurvínek a zrcadloHurvínek a zrcadlo
21.—23. 1. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do TramtárieHurvínkova cesta do Tramtárie
24.—25. 1. ve 14 a 16.30 hod.
Hurvínkova cesta do TramtárieHurvínkova cesta do Tramtárie
27.—28. 1. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do TramtárieHurvínkova cesta do Tramtárie
31. 1. ve 14 a 16.30 hod.
Hurvínek už zase zlobHurvínek už zase zlob í

Kaštan Kaštan 
Bělohorská 150, Praha 6 
Tel.: 233 353 020 
E—mail: kc.kastan@volny.cz

10. 1. v 15 hod.
O dvou MaryčkáchO dvou Maryčkách — pohádka
Ž lutý kopeclutý kopec
14. 1. ve 20 hod.
Ostře sledované vlakOstře sledované vlaky — videoprojekce 
20. 1. ve 20 hod.
RagnarökRagnarök — recept na severské ražniči
Autorské divadelní představení ovlivněné
cestou k polárnímu kruhu, čerpající z pů-
vodních pohanských příběhů severské
mytologie — TEArtr RAJDO. 
21. 1. ve 20 hod.
Strop, O něčem jinémStrop, O něčem jiném — večer 16mm filmu 
22. 1. ve 20 hod.
Dagmar Andrtová-VoňkováDagmar Andrtová-Voňková

průřez diskografií a nové písně z připravo-
vaného CD                                    
23. 1. ve 20 hod.
MY3.AVIMY3.AVI
cyber-wine-trance-folk-jazz  
24. 1. v 15 hod.
Znáte Kačenku?Znáte Kačenku?
Pohádka — Divadlo Poli 
27. 1. ve 20 hod.
Ženitbaenitba
N. V. Gogol, neuvěřitelná komedie
o dvou dějstvích. První české divadlo na
baterky.  
28. 1. ve 20 hod.
Rozmarné létoRozmarné léto — videoprojekce
29. 1. ve 20 hod.
Hm...Hm... koncert

Výstava: 5.—31. 1. 
Petr HilskýPetr Hilský — obrazy

Klub DeltaKlub Delta
Vlastina 887, 161 00 Praha 6
E—mail: delta@noise.cz
Tel.: 233 312 443
Otevřeno od 19 hod., koncerty od 20 hod.

21. 1.
10 LET RUDOVOUSU10 LET RUDOVOUSU
vystoupí Rudovous + Neočekávaný
dýchánek + Pláče kočka 
23. 1.
VENEER (Sk) + KHOIBA (Cz) +  DeltaVENEER (Sk) + KHOIBA (Cz) +  Delta
Sound System: Alfa & OmegaSound System: Alfa & Omega
24. 1.
Silver Rocket Party: GNU + OTKSilver Rocket Party: GNU + OTK
(poslední koncert s Františkem)
29. 1.
Už jsme domaUž jsme doma

FILMOVÁ PŘEDSTAVENÍ
Promítáme od 17.30 a od 20.00, není-li
uvedeno jinak
13.—14. 1.
Starý, nový, půjčený a modrýStarý, nový, půjčený a modrý
18.—19. 1.
Goodbye, Lenin!Goodbye, Lenin!
20. 1.
Dalších deset minut II.Dalších deset minut II.
25.—26. 1.
Jedna ruka netleskáJedna ruka netleská
27.—28. 1.
Špína LondýnaŠpína Londýna

HC Hvězda Praha 
– zimní stadion
zve na veřejné bruslenízve na veřejné bruslení

vstupné 40 Kč

10. 1.   sobota   17—19 hod.
11. 1.   neděle   15—17 hod.
18. 1.   neděle   15—17 hod.
25. 1.   neděle   15—17 hod.

OřechovkaOřechovka
Na Ořechovce 250
Tel.: 233 343 839
8.—14. 1. v 17.30 hod. 
Trio z BellevilleTrio z Belleville
8.—14. 1. ve 20 hod. 
PianistaPianista
15.—18. 1. v 17.30 a 20 hod. 
ChicagoChicago
19. 1.—21. 1. v 17.30, 20 hod. 
Good Bye, Lenin!Good Bye, Lenin!
22.—28. 1. v 17.30, 20 hod.
Mezi námi děvčatyMezi námi děvčaty
29.1.—1. 2. v 17.30, 20 hod. 
SentimentSentiment
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Kulturní programy
Divadla

Kulturní centra

Kina

®®

Novou tratí na BarrandovNovou tratí na Barrandov
Tramvaj číslo dvacet jezdí od začátku
prosince na Barrandov — ale jen ve špič-
kách, jinak nás doveze pouze na Smí-
chovské nádraží, kde můžeme přestoupit
na dvanáctku či čtrnáctku. Nová tra� je
velmi pěkná a jsou z ní zajímavé výhledy.
Pojïte se na ni podívat. Přijïte s dětmi
10. 10. v 10 hod. na zastávku tramvají
Hradčanská, nástupní ostrůvek linky číslo

20 (je shodný pro osmnáctku a dvacítku).
Projedeme dva mosty, z nichž je zajímavý
výhled na jeden z mostů pražského sem-
meringu a dva tunýlky až do polí k Ho-
lyni, pak se projdeme novou zástavbou
sídliště Barrandov. Podle nálady ujdeme
asi čtyři kilometry. Hlavně si vezměte
dobré oblečení a dobrou obuv. 

Vok Malínský, tel.:  235 359 889Vok Malínský, tel.:  235 359 889

Kam do přírody
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Servis a oznámení

Filmové večery na Břevnově
Od ledna 2004 budou v prostorách o. s. Prev-Centrum (Meziškolská 1120/2, Praha 6-
Břevnov) v rámci Filmových večerů promítány nezávislé filmy společnosti Hollywood
Classic Entertainment. Filmové večery provozuje Centrum komunitních aktivit o. s.
Prev-Centrum a zve každou poslední středu v měsíci od 19 hodin všechny, kdo mají
chu� podívat se na zajímavé filmové lahůdky. Vstup na promítání je zdarma.Vstup na promítání je zdarma. Začínáme
ve středu 28. ledna filmem Mluv s ní!
Informace o filmech najdete na www.kmen.info.Informace o filmech najdete na www.kmen.info.

Program Filmových večerů:Program Filmových večerů:
Leden: Mluv s ní
Únor: Darebáčci (Woody Allen)
Březen: Muž, který nebyl
Duben: Bowling For Colombine
Květen: Gosford Park
Červen: Hollywood Ending (W. Allen)
Září: Bílá vdova
Říjen: Než se setmí
Listopad: Milujte svého zabijáka
Prosinec: Milion Dollar Hotel Účetní firma po svém rozšíření 

přijímá nové klienty 

k vedení podvojného účetnictví, daní a mezd.
Pravidelné školení zaměstnanců,spolehlivost, záruky.

Kontaktní osoba: pí Špačková, tel: 233 333 817, e-mail: gelus@mbox.dkm.cz

Taneční centrum Praha zve
Již 18. ročník festivalu Mezinárodní týdny tance pořádá Taneční centrum Praha ve
dnech 9.—11. 1. 2004 od 19.30 hod. v Divadle ABC ve Vodičkově ul. Praha 1.
Vystoupí zde Balet Praha Junior a další hosté. 
Zároveň Taneční centrum — konzervatoř pořádá a zve na Dny otevřených dveří,
které se konají 13. 1., 19. 2., 22. 3., 14. 4., 11. 5. nebo 17. 6. vždy od 8 do 18 hodin.
Návštěvníci si budou moci prohlédnout areál konzervatoře (U Větrníku 3, Praha 6),
navštívit lekce tanečních technik, zkoušky repertoáru, výuku nepovinných předmětů,
videoprojekci absolventských a ročníkových teoretických prací studentů a zhlédnout
další zajímavosti, pořady a akce Tanečního centra.  
Konzervatoř organizuje také talentové testy a pohovory s uchazeči o studium ve
svém areálu na Petřinách (viz adresa výše).  

Šansony v Podbabě
V polovině ledna, 16. 1., se uskuteční

koncert zpěvačky, kytaristky a jedinečné
šansoniérky Evy Henychové v klubu
Bílá vrána (V Podbabě), a to od 20 hod. 

Hudební život Prahy 
v proměnách staletí 

To je téma nového přednáškového cyklu Muzea HMP v rámci Akademie volného
času pro všechny, kteří mají zájem a najdou si čas každý třetí čtvrtek v měsíci
(v lednu mimořádně čtvrtý čtvrtek v měsíci) v době od 16.30 do18 hod. na přednášku
o hudebním životě v Praze v dobách minulých . 
Program přednášek:Program přednášek:
22. 1. Hudební život Prahy v době vlády císaře Karla IV.
19. 2. Hudba v rudolfinské Praze
18. 3. Pražští skladatelé v období baroka
15. 4. Italská opera ve Šporkově divadle a v Divadle v Kotcích
20. 5. Pražský hudební klasicismus a Wolfgang Amadeus Mozart
17. 6. Národní obrození a hudební život Prahy 

(počátky hudebního romantismu Bedřich Smetana)
16. 9. Hudební romantismus v Praze (A. Dvořák a jeho žáci)
21. 10. Slavní hudebníci v Praze 19. století 
18. 11. Česká hudební moderna 
16. 12. Závěrečné rozloučení s frekventanty 

a s hudbou malým vánočním koncertem
Přednášky se budou konat v hlavní budově Muzea, Na Poříčí 52, Praha 8Přednášky se budou konat v hlavní budově Muzea, Na Poříčí 52, Praha 8

V prosinci se sešla poprvé správní a dozorčí rada Dejvického divadla v návaznosti
na podepsání textu Zakládací listiny obecně prospěšné společnosti Dejvické divad-
lo, o. p. s. Tímto slavnostním aktem byla úspěšně dovršena transformace Dejvického
divadla. Na snímu je ředitelka divadla Eva Měřičková při losování délky funkčních
období nově jmenovaných členů správní rady Dejvického divadla.

Foto: Jan KrupkaFoto: Jan Krupka

Máte špatnou pamě�?
Jděte se poradit

Máte-li potíže s pamětí, obra�te se na
PORADNU PRO POTÍŽE S PAMĚTÍPORADNU PRO POTÍŽE S PAMĚTÍ.
Poradna pod dohledem odborného lékaře
je zcela zdarma, a to v následujících
termínech: 
STŘEDY 7. 1., 4. 2., 3. 3., 31. 3., 28. 4.STŘEDY 7. 1., 4. 2., 3. 3., 31. 3., 28. 4. ,,

26. 5. a 23. 6. na poliklinice Dejvice,26. 5. a 23. 6. na poliklinice Dejvice,
Vítězné nám. 9, Praha 6, 3. patro vVítězné nám. 9, Praha 6, 3. patro vždydy
odod 13 do 17.30 hod.13 do 17.30 hod. Pro velký zájem je lé-
pe se předem objednat na tel.: 603 832 935603 832 935 .
Pod záštitou České alzheimerovské společ-
nosti realizuje Centrum dohody, s. r. o. 

K poctě Leoše Janáčka
Centrální katolická knihovna Thákurova 3, zve na výstavu věnovanou básnířce
a vypravěčce Františce Pituchové a skladateli Leoši Janáčkovi k jeho 100. výročí naro-
zení. Výstava je otevřena od 15. 1. do 9. 2. 2004, denně 9—17 hodin (budova
Arcibiskupského semináře, přízemí vlevo). VSTUP VOLNÝ.
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Poskytujeme skvělé služby:
— se ziskem, když můžeme — se ztrátou, když musíme.

Ale vždy skvělé služby!!!

PRODEJ NOVÉ I POUŽITÉ LYŽAŘSKÉ VÝZBROJE
Evropská 34, Praha 6,  tel.: 233 333 248,   Po—Ne: 9—21 hod.

SERVIS 
BAZAR
PŮJČOVNA

® Tel.: 224 312 260—1, 224 324 050Tel.: 224 312 260—1, 224 324 050
HLEDÁME BYTY, 

RD A JINÉ NEMOVITOSTI
K PRODEJI ČI PRONÁJMU. 

N A B Í D N Ě T E ! ! !
Využijte našich 10letých zkušeností 
a obra�te se na náš 11členný tým.

PORADENSTVÍ ZDARMAPORADENSTVÍ ZDARMA
NEURA, s. r. o. — REALITNÍ KANCELÁŘ

U Písecké brány 22/255 
Praha 6-Hradčany

www.neura.czwww.neura.cz
Po předložení tohoto inzerátu 
5 % sleva z našich služeb.

Prodejna nábytkového kování
a truhlářských potřeb.

Zakázková výroba nábytku.

KUPON NA SLEVU  15 %
TRUHLÁŘSKÉ PRÁCE

pro období leden 2004

V Nových Vokovicích 4/254, Praha 6
Tel.: 235 365 187, www.daipa.cz 

Po—Pá:  8—17 hod.

PÙJÈOVNA
SPOLEÈENSKÉHO

OBLEÈENÍ
Společenské, svatební, country

HVÌZDNÝ BAZAR
Originály kostýmů populárních zpěváků

Verdunská 23, Praha 6
Tel.: 732 159 200, www.horecka.com 

Uèetní a daòová
kanceláø

Ing. Marcela Šteflová
Ing. Radim Bouèek

a kolektiv

Tel.: 603 414 568, 233 339 861
Eliášova 3, 160 00 Praha 6

www.accounttax.cz
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Diamantové svatbyDiamantové svatby
Alena a Daniel Mathauserovi
Jiřina a Zdeněk Zichovi

Zlaté svatbyZlaté svatby
Milada a Karel Šímovi

Eva Fischerová a Václav Vaněk
Libuše a Ján Vilhanovi

Blažena a Čestmír Milcovi

JUBILEA

Noviny městské části Praha 6
Zřizovatel: m. č. Praha 6
Vydává: Nikola Ptáčková

Ve Střešovičkách 47, 169 00 Praha 6
Tel./fax: 224 322 193 

604 235 959
Inzerce: 603 522 544

E-mail: nico47@seznam.cz
www.sestka.cz

Grafické zpracování: 
Thamesdown CZ, a. s. 
Norbertov 53/5, Praha 6

Šéfredaktorka: Nikola Ptáčková
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Tel.: 271 199 604
Registrováno odborem kultury

Magistrátního úřadu pod. č. MÚ 1/91.
Podávání novinových zásilek

povoleno ředitelstvím pošt Praha
pod č. j. Np 345/1994

Domov důchodců na Praze 6 v Šolí-
nově ulici má v úmyslu zřídit ve svých
prostorách denní stacionář. Ten by měl
být určen pro seniory, kteří pobývají
doma sami nebo v rodinách, ale přes
den potřebují kontakt s lidmi a čás-
tečnou pomoc.
Jaké služby plánujeme? Drobné lékař-
ské ošetření, koupání, celodenní stravu
včetně dietní, rehabilitační cvičení, ergo-
terapeutické aktivity (cvičení paměti, čte-
ní, keramiku, kreslení), výlety, kulturní
programy nebo přátelské posezení v ka-
várně. 
Tato informace je pouze nezávazná,
chtěli bychom vědět, zda o tuto službu
bude mezi vámi seniory a vašimi rodi-
nami zájem. V tomto okamžiku ještě ne-
můžeme sdělit, kolik bude každý z vás
přispívat (částka bude přiměřená výši dů-
chodu) a kdy bude denní stacionář ote-
vřen.
Vážení senioři, tuto službu máme
v úmyslu, pokud bude z vaší strany zájem,
nabídnout denně Po—Pá od 8 do 17 hodin

a postupně zavést i možnost pobytu přes
noc, přes víkend nebo v případě nutnosti
i na delší dobu, například chtějí-li vaše ro-
diny odjet na dovolenou nebo delší slu-
žební cestu. 
Pokud byste tedy měli zájem o tuto
službu, volejte na odbor sociálních věcí
Úřadu městské části Praha 6, tel.: 220 189
111 (ústředna) nebo Domov důchodců,
sl. Tereza Janoušková, tel.: 224 324 306.
Tento projekt podporuje pražský magis-
trát, radní H. Halová, starosta Prahy 6
Tomáš Chalupa, místostarostka Jaroslava
Trnková a bude realizován ve spolupráci
s odborem sociálních a zdravotních věcí
úřadu Prahy 6 a postupně s ostatními
městskými částmi. Další informace lze
získat také na internetových stránkách:
www.ddpraha6.cz.

Eva Kalhousová, Eva Kalhousová, 
ředitelka Domova důchodců Prahy 6  ředitelka Domova důchodců Prahy 6  

Pro osamělé seniory

Byl to jedinečný zážitek. Do posled-
ního místečka zaplněný velký kongre-
sový sál hotelu Crown Plaza v Podbabě
mohl sledovat přesvědčivé výkony žá-
ků Základní umělecké školy Charlotty
Masarykové z Veleslavína. 
S údivem jsme mohli vyslechnout hru
šestileté Milenky Kolářové ve Vivaldiho
houslovém koncertu, jedinečnou virtuozi-
tu M. Svobody v podání Lisztovy klavírní
skladby Il sopiro, stejně tak přesvědčivou
virtuozitu Barunky Kolářové (15 let)
ve skladbách J. S. Bacha a N. Paganiniho.
V závěru koncert kulminoval výkony ko-
lektivních těles. Jenda věta z Vivaldiho
koncertu Jaro zazněla s doprovodem kyta-
rového souboru (sóla rodina Kolářových).
Když se pak na pódiu shromáždila skoro

stovka dětí, aby zahrály Bingeho Alžbě-
tinskou serenádu, zdálo se, že už se zá-
žitek nemůže násobit.  Ale k našemu údi-
vu závěrečnou svitu vánočních koled hrál
velký žákovský orchestr a ještě sbor, takže
na pódiu bylo opravdu 150 dětí. Tři závě-
rečná díla upravil pro žáky školy její ředi-
tel Miroslav Kokoška a velká tělesa řídil
zkušenou rukou a s velkým muzikant-
ským nasazením Mgr. O. Boháč. Když se
pak s melodií Tiché noci, hrané výborně
na lesní roh, zjevil za okny ohňostrojový
déš�, nechyběly ani slzy dojetí. Učitelé
školy připravili krásnou a radostnou
bilanci práce dětí jejich rodičům, současně
však přinesli pro Prahu 6 originální kon-
cert úspěšné a vyhledávané hudební školy
této městské části. Jiří Pilka   Jiří Pilka   

Sto padesát dětí na pódiu

Výlety se „Šestkou“
Tentokrát se nejedná o pozvání na další

vycházku, exkurzi či výlet, ale budeme
naopak trochu hodnotit cesty minulé. A za
ta společná léta našeho putování jich už
bylo! Letos v říjnu jsme totiž oslavili rov-
nou stovku. A náš vedoucí, p. ing. Vok
Malínský, který pro nás přesně vymýšlí
celou cestu, plnou pamětihodností a pří-
rodních krás, to nemá vůbec lehké.
Ve skupině se sejde průměrně 35 účast-
níků mladých, starých, někdy i dětí, ba
i jeden pes.  
Teï v listopadu jsme začali stovku dru-

hou. Proto bychom chtěli touto cestou po-
děkovat p. Malínskému za jeho nezištnou
a obětavou práci, za trpělivost a toleranci,
se kterou nás vede, za nápaditost při vý-
běru výletů, za radostnou a přátelskou at-
mosféru, která při nich vždy panuje, pros-
tě za všechno, co pro tu skupinu vytrvalců
z Prahy 6 dělá. 
A� tedy ve zdraví urazíme společně ještě

„hezkých pár“ výletů!
Účastníci výletů se Šestkou Účastníci výletů se Šestkou 

Žáci ZUŠ Ch. Masarykové s nadšením předvedli vše, co se za dobu svého studia
na umělecké škole naučily. Foto: ZUŠ Foto: ZUŠ 
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Je tady leden a my můžeme reka-
pitulovat rok, který je za námi. Byl
úspěšný a přesvědčil nás otom, že to co
děláme, děláme opravdu dobře. Podařilo
se nám uzavřít více obchodních případů,
a to pro nás znamená více spokojených
klientů. Naše úspěšnost při uskutečňování
obchodů je více než 85%. Proto bychom
Vám rádi poděkovali za důvěru, se kterou
nám svěřujete zprostředkování prodeje a
pronájmu svých nemovitostí. Rekon-
strukce státních financí a daňových zá-
konů se samozřejmě nevyhnula ani ob-
chodu s nemovitostmi. Se vstupem do Ev-
ropské unie nás čeká několik zásadních
změn, a to i v oblasti daní. Od 1. 1. 2004 se
daň z převodu nemovitostí snižuje z 5% na
3%; tuto daň si je schopen vypočítat každý
sám a má povinnost ji zaplatit do tří
měsíců po obdržení kupní smlouvy z ka-
tastru nemovitostí. Pro naše klienty tuto
službu děláme v rámci našich služeb. To je
ta lepší zpráva. Snížená sazba DPH
u zprostředkování se mění na základní daň
a o tom už se píše obtížněji. Ale když vše
převedeme do řeči čísel, je to pro pro-
dávajícího jednoznačná úspora. Tzn., že
prodávajícímu zůstane více. 
Vážení čtenáři, je tu nový rok, a tak mi
dovolte popřát Vám co nejvíce zdraví,
osobního klidu, rodinné pohody a štěstí.
Děkuji Vám za přízeň a ubezpečuji, že
i nadále je našim hlavním cílem Vaše spo-
kojenost. Za celý kolektiv realitní kan-
celáře přeje 

Váš Martin KůsVáš Martin Kůs

Praha 6-Bílá HoraPraha 6-Bílá Hora
Rodinný dům z r. 1978 se třemi byty (2x 4+1, 1x 2+1)
ve vilové zástavbě s krásným výhledem. Částečně podskle-
peno, 2 garáže. Všechny inženýrské sítě, ÚT plyn. Svažitý
pozemek 1000 m2. Cena: 11,99 mil. KčCena: 11,99 mil. Kč

Praha 6-Přední KopaninaPraha 6-Přední Kopanina
Nadstandardní RD 6+1 s garáží, v suterénu sauna, posilovna.
Podlahová plocha 300 m2. Všechny IS, dálkové ovládání
garážových vrat, zabezpečení a SAT jsou samozřejmostí.
Pozemek 432 m 2. Cena: 10,65 mil. KčCena: 10,65 mil. Kč

Praha 6-HanspaulkaPraha 6-Hanspaulka
Velká rodinná vila se dvěma byty. Částečně podsklepeno.
Vpřízemí a v prvním patře byty 2+1 s předsíní a koupelnou,
vpodkroví 2 pokoje s koupelnou + půda vhodná k vestavbě.
Dobrý stavebně technický stav. ÚT plyn. Cena: 12,9 mil. KčCena: 12,9 mil. Kč

Libčice n/V-Praha západLibčice n/V-Praha západ
Rodinný dům 8+2 ve vilové čtvrti po celkové rekonstrukci.
Přízemí a 1. patro obytné, v suterénu jsou 4 místnosti. Dvou-
garáž 60 m2, alarm, krb, udírna, vodovod i vlastní studna, ÚT
plyn. Pozemek 1146 m2.

Cena: 6,3 mil. KčCena: 6,3 mil. Kč

Horoměřice- Praha západ Horoměřice- Praha západ 
Vila o třech podlažích na pozemku 551 m2. Možnost oddě-
leného užívání bytů 4+1 a 3+1. V suterénu tech. zázemí
s dvojgaráží. Klidná lokalita s dostupností centra. 

Cena k jednáníCena k jednání

Praha 5-MotolPraha 5-Motol
Vícegenerační rodinný dům  6+2 v hezkém prostředí ve vi-
lové zástavbě. Podsklepeno, na  zahradě skleník a hospo-
dářská budova, dvě dvougaráže s vjezdem z ulice. Pozemek
844 m2. Napojeno na všechny inženýrské sítě.

Cena: 7,99 mil. KčCena: 7,99 mil. Kč

Pronájem: Hostivice -Praha západ,Pronájem: Hostivice -Praha západ,
Novostavba rodinného domu s bazénem,velkou garáží a
pozemkem 1200 m2. 5 pokojů, hala, 2 koupelny, 2 x WC,
komory, vybavená kuchyně, úložný prostor. 

Pronájem za: 40.000,- Kč/měsícPronájem za: 40.000,- Kč/měsíc

Pronájem:  Velké Přílepy-Praha západPronájem:  Velké Přílepy-Praha západ
2 nové krajní řadové domy o velikosti 4+1 se zahradou.
V přízemí obývací pokoj s vybav. kuchyní. V patře jsou
3 ložnice a koupelna. 2 x WC. Parkování na pozemku a garáž. 

Pronájem za: 20.000,- Kč/měsícPronájem za: 20.000,- Kč/měsíc

Pronájem: Praha 6, ul. ŠmolíkovaPronájem: Praha 6, ul. Šmolíkova
Řadový dům  5+1 se zahradou 180 m2, garáží a saunou
Vpřízemí skladové prostory,v patře vybavená kuchyně s jí-
delnou, obývací pokoj a ložnice, ve 2. patře jsou 3 ložnice,
zimní zahrada, 2 koupelny, alarm, žaluzie. 

Pronájem za: 1.300,- EU/měsícPronájem za: 1.300,- EU/měsíc

VÝBĚR Z AKTUÁLNÍ NABÍDKY BYTŮ K PRONÁJMU PRAHA 6

NAŠE ZKUŠENOSTI = VAŠE SPOKOJENOST

B y t M í s t o Z a ř . m2 N á j e m  + P o p l . U l i c e

1 + 1 ,  3 .  p .  c i h l o v ý  d ům L i b o c A n o 4 0 9 . 0 0 0 , - 8 0 0 , - Z a  V o k o v i c k o u  v o z o v n o u
1+1 ,  p o d k r o v í  v e  v i l e Hanspau l k a Č á s t . 5 0 10 .000 , - 1 . 500 , - N a  P í s k á c h

2 + 1 + b a l k o n ,  3 .  p .  c i h l .  d ům        B ř e vnov A n o 5 6 12 .000 , - 3 . 0 0 0 , -  Junácká

A t y p i c k ý  b y t  +  b a l k o n De jv i ce Č á s t . 9 0 12 .000 , - e n e r g i e V á c l a v k o v a
2 + 1 ,  1 .  p .  r o d i n n ý  d ům Vokov i ce A n o 7 0 12 .000 , - Ene rg i e Nad  t r a t í

2 +1 ,  1 .  p .  ř a do v ý  r o d .  d ům Hanspau l k a Č á s t . 7 5 16 .000 , - V č e t n ě  Z v o n i c k á

2 + 1  v  r o d i n n é  v i l e ,  2 .  p . Hanspau l k a A n o 9 5 14 .000 , - Ene rg i e V i l ímovská
3 + K K  s  g a r á ž í  +  z a h r a d a P5 - K o š í ř e N e 7 0 15 .000 , - Ene rg i e T r o j d í l n á

3 + 1 + l o d ž i e ,  p a n e l o v ý  d ům P 4 - B u d ě j o v i c k á N e 7 0 11 .000 , - E n e r g i e  B í t o v s k á

3 + 1  +  v l a s t n í  z a h r a d a   H o r om ě ř i c e N e 1 0 0 15 . 0 0 0 , -  E n e r g i e  J .  K .  Ty la
3 + K K +  l o d ž i e ,  2 .  p .  R D   Vokov i ce Doho 6 6 15 .000 , - 4 . 200 , - P ů l k r u h o v á

A t y p i c k ý  3 + 1  v e  v i l e Hanspau l k a A n o 8 0 17 .000 , - 2 . 0 0 0 , -   N a  M í č á n c e

3 + 1 ,  4 .  p .  c i h l o v ý  d ům P 1 - S t a r é  M ě s t o N e 7 6 19 .000 , - Ene rg i e Husova
3 + 1 + z im n í  z a h r a d a  v  RD Hanspau l k a N e 1 0 0 20 .000 , - E n e r g i e  S u š i c k á

3 + 1 + l o d ž i e  a  g a r á ž Vokov i ce L u x u s 7 0 18 .000 , - e n e r g i e T ob r u c k á  

A t y p i c k ý  me z one t ,  4 .  p . B u b e n e č A n o 1 2 6 20 .000 , - Ene rg i e Rooseve l t o va
4+1+ba l k o n ,  2  . p .  c i h l a B u b e n e č N e 1 2 0 21 .000 , - Ene rg i e Ch a r l e s e  d e  Ga u l l a

4 + 1 + 3  b a l k o n y ,  2 .  p .  v i l a De jv i ce N e 1 0 0 22 .000 , - e n e r g i e Ve l v a r s ká

5 + 1 + z a h r a d a ,  m e z o n e t  R u z y n ě  Č á s t . 1 5 0 25 .000 , - V č e t n ě D r n o v s k á

BYTY K PRODEJI

1+1 ,  40  m 2 P raha  6 -Vokov i c e D r .  v l . ,  c i h l a 1 . 4 9 0 . 0 0 0 , - K č N a  D l o u h é m  l á n u

3 + 1 / L ,  6 0  m 2 P r a h a  9 - P r o s e k D r .  v l . ,  p a n e l 1 . 5 9 0 . 0 0 0 , -  K č  L o v o s i c k á

3+1 /L  82m 2,  g a r á ž P r a h a  5 - V e l k á  O h r a d a D r .  v l . ,  p a n e l 2 . 1 9 0 . 0 0 0 , - K č  k  j e d n á n í Janského
3 + k k / L  8 5  m 2 P r a h a  5 - S t o d ů l k y O s .  v l .  p a n e l 2 . 9 9 0 . 0 0 0 , -  K č  k  j e d n á n í K  Z a h r á d k ám

Pop i s        m 2 N á j em  +  e n . L o k a l i t a U l i c e  P o z n .

3  m í s t n o s t i  —  p o d k r o v í  R D 5 0 1 0 . 0 0 0 , - P r a ha  6 N a  P e r n i k á ř c e K a n c . ,  s k l a d ,  a t e l i é r

2  k a n c e l á ř e ,  č i n ž o v n í  d ům 5 0 7 . 0 0 0 , - P r a ha  6 Jase l ská Te l .  p ř í p . ,  i n t e r n e t  
2  k a n c e l á ř e  v  č i n ž .  d omě 4 3 1 2 . 0 0 0 , - P r a ha  7 Na d  K r á l .  o b o r o u 2  x  t e l e f o n

Neby t o v ý  p r o s t o r  p o  r e k . 7 5 1 5 . 0 0 0 , - P r a ha  6 N i k o l y  T e s l y      I n t e r n e t ,  k u c h y ň k a

4  k a n c e l á ř e ,  p ř í z em í  RD 7 0 250, - /m 2 P r aha  6 E v r o p s k á   K u c h y ň k a ,  k o u p e l n a
3  kance l á ře ,  3 .  p .  c i h l .  dům 6 7 1 8 . 0 0 0 , - P r a ha  6 V e l v a r s k á Kou p e l n a ,  4  t e l .  l i n .

3  m í s t n o s t i ,  p ř í z em í  RD 7 0 1 8 . 0 0 0 , - P r a ha  6 U  l e t i š t ě P o  r e k o n s t r u k c i

3  k a n c e l á ř e  s  t e r a s o u ,  n o v é 7 8 270 , -Kč /m 2 P r aha  6 L i b o c k á R e p r e z . ,  g a r á ž
3  k a n c e l á ř e  s  t e r a s o u 8 0 350 , -Kč /m 2 P r aha  6 N a  O ř e c h o v c e Rep r e z .  z a ř í z en í

8  m í s t n o s t í +  t e r a s a  8 1  m 2 211 6 5 . 0 0 0 , -  P r a ha  6 H r a d č a n y N a  Š p e j c h a r u

3  k a n c e l á ř e  v  o b c h .  d om ě 148 3 2 . 5 6 0 , - P r a ha  6 Ma k o v s k é h o B e z p .  s l u ž b a
9  k a n ce l á ř í ,  p ř í z em í  v e  v i l e 230 7 5 . 0 0 0 , - K č P r aha  6 U  Pá té  ba t e r i e Rep r e z en t a t i v n í

1 6  k a n c e l á ř í ,  a dm i n .  b u d o v a 400 200 , -Kč /m 2 P r a h a  6  Pap í r enská P o  r e k o n s t r u k c i

K a n c e l á ř e  1 4 5 ,  1 9 4 ,  4 4  m 2 383 450 , -Kč /m 2 P r aha  5 B i e b l o v a Os t r aha  ob j e k t u
4  k a n c e l á ř e ,  p ř í z em í 133 9 EU/m 2 P r aha  1 K rakovská 2 0 0  m  o d  V á c l .  n á m .

3  m í s t n o s t i ,  p ř í z em í  v e  v i l e 6 5 1 2 . 0 0 0 , - P r a ha  6 N e h e r o v s k á S amo s t a t n ý  v s t u p

NEBYTOVÉ PROSTORY K PRONÁJMU — výběr

PŘIJÍMÁME NABÍDKY DO PRODEJE I PRONÁJMUPŘIJÍMÁME NABÍDKY DO PRODEJE I PRONÁJMU

Jak na to Jak na to 
v novém roce?v novém roce?


